



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD**

Urusan Pemerintahan : 2 . 05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2 . 05 . 01 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi : 2 . 05 . 01 . 01 Dinas Lingkungan Hidup

**RINGKASAN ANGGARAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)
1	2	3
4	PENDAPATAN	225.000.000,00
4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	225.000.000,00
4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	225.000.000,00
5	BELANJA	24.576.320.000,00
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	11.605.922.000,00
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	11.605.922.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG	12.970.398.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	899.452.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	11.391.516.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal	679.430.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(24.351.320.000,00)

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA SKPD
1**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2 . 05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2 . 05 . 01 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi : 2 . 05 . 01 . 01 Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
4	PENDAPATAN				225.000.000,00
4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				225.000.000,00
4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah				225.000.000,00
4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum				225.000.000,00
4 . 1 . 2 . 01 . 02	Retribusi Pelayanan Persampahan/Kebersihan				206.725.000,00
	- Retribusi pelayanan persampahan/ kebersihan	1.00	tahun	206.725.000	206.725.000,00
4 . 1 . 2 . 01 . 16	Retribusi Penyediaan dan/atau penyedotan kakus				18.275.000,00
	- Retribusi penyediaan dan/atau penyedotan kakus	1.00	tahun	18.275.000	18.275.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018

Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.1**

Urusan Pemerintahan : 2 . 05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2 . 05 . 01 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi : 2 . 05 . 01 . 01 Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Tahun n				Tahun n + 1
		Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7
5	BELANJA				11.605.922.000,00	0,00
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				11.605.922.000,00	0,00
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai				11.605.922.000,00	0,00
5 . 1 . 1 . 01	Gaji Dan Tunjangan				9.889.472.000,00	0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				7.514.767.000,00	0,00
	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi					
	- Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.00	tahun	7.514.767.000	7.514.767.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga				867.668.000,00	0,00
	Tunjangan Keluarga					
	- Tunjangan Keluarga	1.00	tahun	867.668.000	867.668.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan				148.330.000,00	0,00
	Tunjangan Jabatan					
	- Tunjangan Jabatan	1.00	tahun	148.330.000	148.330.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional				18.750.000,00	0,00
	Tunjangan Fungsional					
	- Tunjangan Fungsional	1.00	tahun	18.750.000	18.750.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum				460.500.000,00	0,00
	Tunjangan Fungsional Umum					
	- Tunjangan Fungsional Umum	1.00	tahun	460.500.000	460.500.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras				545.500.000,00	0,00
	Tunjangan Beras					
	- Tunjangan Beras	1.00	tahun	545.500.000	545.500.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				7.200.000,00	0,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Tahun n				Tahun n + 1
		Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7
	Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus					
	- Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus	1.00	tahun	7.200.000	7.200.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji				262.000,00	0,00
	Pembulatan Gaji					
	- Pembulatan Gaji	1.00	tahun	262.000	262.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan				252.630.000,00	0,00
	Iuran Asuransi Kesehatan					
	- Iuran Asuransi Kesehatan	1.00	tahun	252.630.000	252.630.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 21	Iuran jaminan kecelakaan kerja dan kematian				73.865.000,00	0,00
	Iuran JKK dan JKM					
	- Iuran JKK dan JKM	1.00	tahun	73.865.000	73.865.000,00	
5 . 1 . 1 . 02	Tambahan Penghasilan PNS				1.705.200.000,00	0,00
5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja				1.705.200.000,00	0,00
	Tambahan Penghasilan					
	- Kepala	14.00	ob	5.000.000	70.000.000,00	
	- Sekretaris/Kabid	42.00	ob	3.000.000	126.000.000,00	
	- Kasubag/Kasi/Ka.UKP	126.00	ob	1.500.000	189.000.000,00	
	- Kasubag TU UKP	14.00	ob	1.000.000	14.000.000,00	
	- Pembantu PPK	42.00	ob	750.000	31.500.000,00	
	- Bendahara Penerima	14.00	ob	750.000	10.500.000,00	
	- Bendahara Pengeluaran	14.00	ob	800.000	11.200.000,00	
	- Pengurus/Penyimpan Barang	28.00	ob	750.000	21.000.000,00	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu	42.00	ob	750.000	31.500.000,00	
	- Pelaksana (teramsuk CPNS)	2,401.00	ob	500.000	1.200.500.000,00	
5 . 1 . 1 . 04	Insentif Pemungutan Pajak dan Retribusi				11.250.000,00	0,00
5 . 1 . 1 . 04 . 04	Insentif pemungutan retribusi				11.250.000,00	0,00
	Insentif pemungutan retribusi					
	- Insentif pemungutan retribusi	1.00	tahun	11.250.000	11.250.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Tahun n				Tahun n + 1
		Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP . 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi : 2.05.01.01 Dinas Lingkungan Hidup

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH				Tahun n + 1
				Tahun n				
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7	9
2.05.2.05.1.01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		12 bulan	19.260.000,00	567.740.000,00	17.000.000,00	604.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.01	Penyediaan jasa surat menyurat	Kabupaten Pemalang	2500 surat	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Kabupaten Pemalang	12 bulan	10.800.000,00	75.200.000,00	0,00	86.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.06	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Kabupaten Pemalang	26 unit	0,00	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.07	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Kabupaten Pemalang	12 Laporan Daloptan	8.460.000,00	31.540.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Kabupaten Pemalang	12 bulan	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.10	Penyediaan alat tulis kantor	Kabupaten Pemalang	12 bulan	0,00	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Kabupaten Pemalang	12 bulan	0,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Kabupaten Pemalang	12 bulan	0,00	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.13	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	Kabupaten Pemalang	1 paket	0,00	11.000.000,00	0,00	11.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.14	Penyediaan peralatan rumah tangga	Kabupaten Pemalang	1 paket peralatan rumah tangga	0,00	13.000.000,00	17.000.000,00	30.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Kabupaten Pemalang	3 jenis	0,00	12.000.000,00	0,00	12.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.17	Penyediaan makanan dan minuman	Kabupaten Pemalang	3 jenis	0,00	70.000.000,00	0,00	70.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.01.18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi di dalam dan ke luar daerah	Kabupaten Pemalang	240 kali	0,00	230.000.000,00	0,00	230.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		12 bulan	900.000,00	223.545.000,00	187.555.000,00	412.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.02.10	Pengadaan mebeleur	Kabupaten Pemalang	5 jenis	0,00	7.045.000,00	52.955.000,00	60.000.000,00	0,00
2.05.2.05.1.02.11	Pengadaan komputer dan perlengkapannya	Kabupaten Pemalang	3 jenis	0,00	1.500.000,00	40.500.000,00	42.000.000,00	0,00

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH				
				Tahun n				Tahun n + 1
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7	9
2.05 . 2.05.1 . 02 . 12	Pengadaan alat- alat elektronik	Pemalang Kabupaten	3 jenis	0,00	0,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Pemalang Kabupaten	1 paket	900.000,00	100.000.000,00	74.100.000,00	175.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Pemalang Kabupaten	130 kali	0,00	75.000.000,00	0,00	75.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 02 . 26	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Pemalang Kabupaten	12 bulan	0,00	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 02 . 29	Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur	Pemalang Kabupaten	12 bulan	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 02 . 30	Pemeliharaan rutin/berkala komputer dan perlengkapannya	Pemalang Kabupaten	12 bulan	0,00	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur		80 %	0,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 05 . 04	Pelatihan teknis pelaksanaan tupoksi SKPD	Pemalang Kabupaten	1 kali	0,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan		80 %	67.268.000,00	51.732.000,00	0,00	119.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	Pemalang Kabupaten	10 buku	11.320.000,00	3.680.000,00	0,00	15.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 06 . 02	Penyusunan pelaporan keuangan semesteran	Pemalang Kabupaten	10 buku	9.162.000,00	2.838.000,00	0,00	12.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 06 . 03	Penyusunan pelaporan prognosis realisasi anggaran	Pemalang Kabupaten	10 buku	9.162.000,00	2.838.000,00	0,00	12.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 06 . 04	penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	Pemalang Kabupaten	20 buku	15.262.000,00	4.738.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 06 . 09	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Pemalang Kabupaten	10 buku	22.362.000,00	37.638.000,00	0,00	60.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 09	Program peningkatan perencanaan dan penganggaran SKPD		80 %	59.944.000,00	5.056.000,00	0,00	65.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 09 . 02	Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran SKPD	Pemalang Kabupaten	60 buku	59.944.000,00	5.056.000,00	0,00	65.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 15	Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan		1 %	527.455.000,00	6.030.448.000,00	403.675.000,00	6.961.578.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 15 . 02	Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaan persampahan	Pemalang Kabupaten	1 Unit	3.925.000,00	153.978.000,00	403.675.000,00	561.578.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 15 . 04	Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan	Pemalang Kabupaten	67000 Ton	451.730.000,00	5.548.270.000,00	0,00	6.000.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 15 . 06	Bimbingan teknis persampahan	Pemalang Kabupaten	5 Desa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 15 . 11	Peningkatan peran serta masyarakat dalam	Pemalang Kabupaten	9 sekolah	71.800.000,00	328.200.000,00	0,00	400.000.000,00	0,00

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH				
				Tahun n				Tahun n + 1
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7	9
2.05 . 2.05.1 . 16	pengelolaan persampahan	Pemalang						
2.05 . 2.05.1 . 16 . 01	Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup Koordinasi penilaian Kota Sehat/Adipura	Kabupaten Pemalang	27.78 %	109.200.000,00	3.279.600.000,00	71.200.000,00	3.460.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 16 . 03	Pemantauan Kualitas Lingkungan	Kabupaten Pemalang	54 Titik Pemantauan	20.400.000,00	479.600.000,00	0,00	500.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 16 . 04	Pengawasan pelaksanaan kebijakan bidang lingkungan hidup	Kabupaten Pemalang	24 lokasi	17.100.000,00	92.900.000,00	0,00	110.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 16 . 06	Pengelolaan B3 dan Limbah B3	Kabupaten Pemalang	1 Tahun	11.250.000,00	88.750.000,00	0,00	100.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 16 . 13	Koordinasi penyusunan AMDAL	Kabupaten Pemalang	50 pengusaha	19.800.000,00	130.200.000,00	0,00	150.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 17	Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam		80 %	82.125.000,00	867.875.000,00	0,00	950.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 17 . 07	Peningkatan Konservasi Daerah Tangkapan Air dan Sumber-Sumber Air	Kabupaten Pemalang	5 Unit	13.950.000,00	296.050.000,00	0,00	310.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 17 . 08	Pengendalian dan pengawasan pemanfaatan SDA	Kabupaten Pemalang	15 lokasi	32.700.000,00	67.300.000,00	0,00	100.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 17 . 10	Pengelolaan keanekaragaman hayati dan ekosistem		16750 batang	6.075.000,00	193.925.000,00	0,00	200.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 17 . 14	Peningkatan peran serta masyarakat dalam perlindungan dan konservasi SDA	Kabupaten Pemalang	60 org	22.650.000,00	94.850.000,00	0,00	117.500.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 17 . 20	Peningkatan peran serta masyarakat dalam rehabilitasi dan pemulihan cadangan SDA	Kabupaten Pemalang	2 lokasi	6.750.000,00	215.750.000,00	0,00	222.500.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 18	Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup		100 %	24.750.000,00	264.070.000,00	0,00	288.820.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 18 . 02	Pengembangan data dan informasi lingkungan	Kabupaten Pemalang	1 paket	24.750.000,00	264.070.000,00	0,00	288.820.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 19	Program peningkatan pengendalian polusi		100 %	8.550.000,00	51.450.000,00	0,00	60.000.000,00	0,00
2.05 . 2.05.1 . 19 . 02	Pengujian emisi/polusi udara akibat aktivitas industri	Kabupaten Pemalang	12 Titik	8.550.000,00	51.450.000,00	0,00	60.000.000,00	0,00
Jumlah				899.452.000,00	11.391.516.000,00	679.430.000,00	12.970.398.000,00	0,00

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH				Tahun n + 1
				Tahun n				
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7	9

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP . 196609231993031003



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 01 Penyediaan jasa surat menyurat

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp25.000.000,00 (*Dua puluh lima juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 25.000.000
KELUARAN	Jumlah surat terkirim dengan baik dan benar	2.500 surat
HASIL	Persentase surat yang teririm dan terselesaikan selama 1 (satu) tahun	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				25.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				25.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				25.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.481.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja perangko materai dan benda pos lainnya				4.481.000,00
	Belanja perangko materai dan benda pos lainnya				4.481.000,00
	- Perangko, materai dan benda pos lainnya	1.00	paket	4.481.000,00	4.481.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				12.000.000,00
	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				12.000.000,00
	- Jasa tenaga operasional surat menyurat	12.00	Ob	1.000.000,00	12.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				8.519.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				4.050.000,00
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				4.050.000,00
	- Golongan III	10.00	OH	150.000,00	1.500.000,00
	- Golongan II	10.00	OH	120.000,00	1.200.000,00
	- Golongan I	15.00	OH	90.000,00	1.350.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				4.469.000,00
	Perjalanan dinas ke Semarang, Purwokerto dan kota sekitarnya				2.984.000,00
	- Golongan III	4.00	OH	510.000,00	2.040.000,00
	- Golongan II	2.00	OH	472.000,00	944.000,00
	Perjalanan dinas ke Pekalongan, Batang, Brebes dan Tegal				1.485.000,00
	- Golongan III	5.00	OH	225.000,00	1.125.000,00
	- Golongan II	2.00	OH	180.000,00	360.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp86.000.000,00 (*Delapan puluh enam juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 86.000.000
KELUARAN	Tercukupinya jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik selama 1 (satu) tahun	12 bulan 4 jenis
HASIL	Persentase tercukupinya kebutuhan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik selama 1 (satu) tahun	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				86.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				86.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				10.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				10.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				10.800.000,00
	Honorarium Tim Gugus Tugas Penghematan Energi dan Air				10.800.000,00
	- Penanggungjawab (1 Org x 6 kali)	6.00	Ok	300.000,00	1.800.000,00
	- Ketua (1 Org x 6 kali)	6.00	Ok	250.000,00	1.500.000,00
	- Sekretaris (1 Org x 6 kali)	6.00	Ok	200.000,00	1.200.000,00
	- Anggota (7 Org x 6 kali)	42.00	Ok	150.000,00	6.300.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				75.200.000,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				75.200.000,00
5.2.2.03.01	Belanja telepon				9.000.000,00
	Belanja telepon				9.000.000,00
	- Belanja telepon	10.00	Bulan	900.000,00	9.000.000,00
5.2.2.03.02	Belanja air				7.000.000,00
	Belanja air				7.000.000,00
	- Belanja air	10.00	Bulan	700.000,00	7.000.000,00
5.2.2.03.03	Belanja listrik				49.200.000,00
	Belanja listrik				49.200.000,00
	- Belanja listrik	10.00	Bulan	4.920.000,00	49.200.000,00
5.2.2.03.06	Belanja kawat/faksimili/internet				10.000.000,00
	Belanja kawat/faksimili/internet				10.000.000,00
	- Belanja kawat/faksimili/internet	10.00	Bulan	1.000.000,00	10.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp15.000.000,00 (*Lima belas juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 15.000.000
KELUARAN	Jumlah kendaraan dinas/operasional yang mendapat pemeliharaan dan perizinan selama 1 (satu) tahun	26 unit
HASIL	Persentase kendaraan dinas/operasional yang mendapat pemeliharaan dan perizinan selama 1 (satu) tahun	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				15.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				15.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				15.000.000,00
	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan (STNK)				15.000.000,00
	- Kendaraan roda 4 (mobil)	6.00	unit	1.750.000,00	10.500.000,00
	- Kendaraan roda 2 (sepeda motor)	20.00	unit	225.000,00	4.500.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp40.000.000,00 (*Empat puluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 40.000.000
KELUARAN	Terselesainya laporan administrasi keuangan selama 1 (satu) tahun	12 Laporan Daloptan 12 Bendel Laporan Pajak 12 Bendel Laporan SPJ
HASIL	Persentase terselesainya laporan administrasi keuangan selama 1 (satu) tahun	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				40.000.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				40.000.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				8.460.000,00
5.2.1.03	Uang Lembur				8.460.000,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				8.460.000,00
	Uang lembur PNS				8.460.000,00
	- Golongan IV (6 Org x 3 jam x 12 hari)	216.00	Ojh	10.000,00	2.160.000,00
	- Golongan III (8 Org x 3 jam x 12 hari)	288.00	Ojh	10.000,00	2.880.000,00
	- Golongan II (1 Org x 3 jam x 12 hari)	36.00	Ojh	7.500,00	270.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Uang Makan (15 Org x 12 hari)	180.00	Oh	17.500,00	3.150.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				31.540.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.890.000,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				1.890.000,00
	Belanja alat tulis kantor				1.890.000,00
	- Belanja ATK (kertas, tinta printer, flashdisk, dll)	1.00	paket	1.890.000,00	1.890.000,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				27.250.000,00
5.2.2.03.09	Belanja Jasa Transaksi Keuangan				3.250.000,00
	Belanja Jasa Transaksi Keuangan				3.250.000,00
	- Pembelian buku cek	40.00	buku	25.000,00	1.000.000,00
	- Biaya transfer	1.00	paket	2.250.000,00	2.250.000,00
5.2.2.03.24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				24.000.000,00
	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				24.000.000,00
	- Jasa tenaga adminstrasi keuangan (2 Org x 12 bulan)	24.00	Ob	1.000.000,00	24.000.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				2.400.000,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.400.000,00
	Belanja Penggandaan				2.400.000,00
	- Fotocopy	8,000.00	lembar	300,00	2.400.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 08 Penyediaan jasa kebersihan kantor

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp25.000.000,00 (*Dua puluh lima juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 25.000.000
KELUARAN	Jasa penyediaan jasa kebersihan kantor	12 bulan 1 paket
HASIL	Persentase pelayanan kebersihan kantor dan terwujudnya kenyamanan dan kebersihan kantor	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				25.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				25.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				25.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				13.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih				13.000.000,00
	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih				13.000.000,00
	- Alat dan Bahan Pembersih	1.00	paket	13.000.000,00	13.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				12.000.000,00
	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				12.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Jasa tenaga kebersihan kantor	12.00	Ob	1.000.000,00	12.000.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 10 Penyediaan alat tulis kantor

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp20.000.000,00 (*Dua puluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 20.000.000
KELUARAN	Jumlah penyediaan alat tulis kantor	12 bulan 1 paket
HASIL	Persentase jumlah alat tulis kantor yang dibutuhkan demi terciptanya kelancaran kegiatan perkantoran	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				20.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				20.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				20.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				20.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				20.000.000,00
	Belanja alat tulis kantor				20.000.000,00
	- Belanja ATK (Kertas HVS, Kertas Fax, Tinta Printer, Bolpoin, Catridge, dll)	1.00	paket	20.000.000,00	20.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp25.000.000,00 (*Dua puluh lima juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 25.000.000
KELUARAN	Jumlah penyediaan barang cetakan dan penggandaan	12 bulan 8 macam barang cetakan 41.000 penggandaan
HASIL	Persentase terpenuhinya barang cetakan dan penggandaan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				25.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				25.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				25.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				25.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				12.700.000,00
	Belanja cetak				12.700.000,00
	- Stopmap logo DLH	900.00	buah	5.000,00	4.500.000,00
	- Snelhecter logo DLH	100.00	buah	5.000,00	500.000,00
	- Amplop DLH	500.00	buah	2.000,00	1.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 06 . 02	- Cetak A2	84.00	buah	50.000,00	4.200.000,00
	- Label barang inventaris	500.00	buah	200,00	100.000,00
	- Kartu kendali keluar	20.00	buku	15.000,00	300.000,00
	- Kartu kendali masuk	20.00	buku	15.000,00	300.000,00
	- Kartu lebaran	100.00	lembar	8.000,00	800.000,00
	- Jilid	50.00	buku	20.000,00	1.000.000,00
	Belanja Penggandaan				12.300.000,00
Belanja Penggandaan				12.300.000,00	
- Fotocopy		41,000.00	lembar	300,00	12.300.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp15.000.000,00 (*Lima belas juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 15.000.000
KELUARAN	Jumlah penyediaan komponen instalasi listrik penerangan bangunan kantor	12 bulan
HASIL	Persentase penyediaan komponen instalasi listrik penerangan bangunan kantor selama 1 (satu) tahun	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				15.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				15.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar battery kering)				15.000.000,00
	Belanja alat listrik dan elektronik				5.000.000,00
	- Belanja alat listrik dan elektronik (lampu, battery, kabel, dll)	1.00	paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	Biaya tambah daya				10.000.000,00
	- Tambah daya instalasi jaringan listrik	1.00	paket	10.000.000,00	10.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp11.000.000,00 (*Sebelas juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 11.000.000
KELUARAN	Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang dibutuhkan	1 paket
HASIL	Persentase terpenuhinya jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang dibutuhkan demi kelancaran kegiatan perkantoran	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				11.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				11.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				11.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				400.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				400.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				400.000,00
	- BBM Non Subsidi	40.00	liter	10.000,00	400.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				2.970.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				2.970.000,00
	Perjalanan dinas luar daerah				2.970.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 22 5 . 2 . 2 . 22 . 01	- Golongan IV (3 Org x 2 kali)	6.00	Ok	270.000,00	1.620.000,00
	- Golongan III (3 Org x 2 kali)	6.00	Ok	225.000,00	1.350.000,00
	Belanja Barang Non Aset Tetap				7.630.000,00
	Belanja Barang Non Aset Tetap				7.630.000,00
	Belanja Barang Non Aset Tetap - Belanja peralatan dan perlengkapan kantor (Bendera, Umbul-umbul, Ganefo, DUK, Struktur Organisasi, dll)	1.00	paket	7.630.000,00	7.630.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 14 Penyediaan peralatan rumah tangga

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp30.000.000,00 (*Tiga puluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 30.000.000
KELUARAN	Penyediaan peralatan rumah tangga kantor	1 paket peralatan rumah tangga 1 Set Gordyn
HASIL	Persentase tercukupinya peralatan rumah tangga kantor dari total kebutuhan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				30.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				30.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				13.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				400.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				400.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				400.000,00
	- BBM Non Subsidi	40.00	liter	10.000,00	400.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				2.970.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				2.970.000,00
	Perjalanan dinas luar daerah				2.970.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Golongan IV (3 Org x 2 kali)	6.00	Ok	270.000,00	1.620.000,00
	- Golongan III (3 Org x 2 kali)	6.00	Ok	225.000,00	1.350.000,00
5 . 2 . 2 . 22	Belanja Barang Non Aset Tetap				9.630.000,00
5 . 2 . 2 . 22 . 01	Belanja Barang Non Aset Tetap				9.630.000,00
	Belanja Barang Non Aset Tetap				9.630.000,00
	- Belanja peralatan rumah tangga (gelas, piring, rak piring, dll)	1.00	paket	9.630.000,00	9.630.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				17.000.000,00
5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				17.000.000,00
5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair				17.000.000,00
	Gordyn				17.000.000,00
	- Pengadaan Gordyn	1.00	set	17.000.000,00	17.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp12.000.000,00 (*Dua belas juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 12.000.000
KELUARAN	Jumlah penyediaan bahan bacaan dan perundang-undangan Jumlah layanan informasi ke masyarakat	3 jenis 12 bulan 1 paket
HASIL	Persentase jumlah bahan bacaan dan layanan informasi ke masyarakat dalam 1 (satu) tahun	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				12.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				12.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja surat kabar/majalah				8.700.000,00
	Belanja surat kabar/majalah				8.700.000,00
	- Surat kabar (3 jenis)	12.00	bulan	600.000,00	7.200.000,00
	- Bahan bacaan/peraturan perundang-undangan	1.00	paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja jasa publikasi				3.300.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Belanja jasa publikasi				3.300.000,00
	- Iklan	1.00	paket	3.300.000,00	3.300.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 17 Penyediaan makanan dan minuman

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp70.000.000,00 (*Tujuh puluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 70.000.000
KELUARAN	Jumlah penyediaan makanan dan minuman	3 jenis 12 bulan
HASIL	Persentase tercukupinya kebutuhan makanan dan minuman per tahun dalam jumlah total kebutuhan makanan dan minuman	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				70.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				70.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				70.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				70.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja makanan dan minuman harian pegawai				55.900.000,00
	Belanja makanan dan minuman harian pegawai				55.900.000,00
	- Minuman dan snack	6,800.00	Oh	8.000,00	54.400.000,00
	- Air minum dalam kemasan	60.00	dus	25.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat				8.750.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja makanan dan minuman rapat				8.750.000,00
	- Snack rapat	250.00	dus	10.000,00	2.500.000,00
	- Makan rapat	250.00	dus	25.000,00	6.250.000,00
	Belanja makanan dan minuman tamu				5.350.000,00
	Belanja makanan dan minuman tamu				5.350.000,00
	- Snack meja tamu	1.00	paket	5.350.000,00	5.350.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 01 . 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi di dalam dan ke luar daerah

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp230.000.000,00 (*Dua ratus tiga puluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Kebutuhan Administrasi perkantoran setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 230.000.000
KELUARAN	Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi di dalam dan ke luar daerah	240 kali 12 bulan
HASIL	Persentase terpenuhinya kegiatan rapat koordinasi dan konsultasi selama 1 (satu) tahun	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				230.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				230.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				230.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				20.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				20.000.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				20.000.000,00
	- BBM Non Subsidi	2,000.00	liter	10.000,00	20.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				210.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				5.400.000,00
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				5.400.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 15 . 02	- Golongan IV	12.00	Oh	180.000,00	2.160.000,00
	- Golongan III	12.00	Oh	150.000,00	1.800.000,00
	- Golongan II	12.00	Oh	120.000,00	1.440.000,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				204.600.000,00
	Perjalanan dinas ke Luar Jawa, DKI Jakarta, Jabar, Jatim dan DI Yogyakarta				69.610.000,00
	- Golongan IV	18.00	Oh	785.000,00	14.130.000,00
	- Golongan III	18.00	Oh	710.000,00	12.780.000,00
	- Golongan II	20.00	Oh	635.000,00	12.700.000,00
	- Eselon IIb	20.00	Oh	1.500.000,00	30.000.000,00
	Perjalanan dinas ke Semarang, Purwokerto dan Kota di Jawa Tengah				57.122.000,00
	- Golongan IV	26.00	Oh	547.000,00	14.222.000,00
	- Golongan III	26.00	Oh	510.000,00	13.260.000,00
	- Golongan II	12.00	Oh	470.000,00	5.640.000,00
	- Eselon IIb	24.00	Oh	1.000.000,00	24.000.000,00
	Perjalanan dinas ke Pekalongan, Batang, Brebes dan Tegal				11.380.000,00
	- Golongan IV	12.00	Oh	270.000,00	3.240.000,00
	- Golongan III	12.00	Oh	225.000,00	2.700.000,00
	- Golongan II	8.00	Oh	180.000,00	1.440.000,00
	- Eselon IIb	8.00	Oh	500.000,00	4.000.000,00
	Belanja Penginapan				46.800.000,00
	- Eselon IIb	14.00	Oh	1.500.000,00	21.000.000,00
	- Eselon III	13.00	Oh	1.000.000,00	13.000.000,00
	- Eselon IV, Gol. IV dan Gol. III	13.00	Oh	600.000,00	7.800.000,00
- Gol. II dan Gol. I	10.00	Oh	500.000,00	5.000.000,00	
Uang Representasi				10.800.000,00	
- Eselon IIb	24.00	kali	450.000,00	10.800.000,00	
Biaya Transport				8.888.000,00	
- Biaya transportasi	1.00	paket	8.888.000,00	8.888.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 02 . 10 Pengadaan mebeleur

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp60.000.000,00 (*Enam puluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya kondisi sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 60.000.000
KELUARAN	Jumlah pengadaan mebeleur	5 jenis
HASIL	Persentase terpenuhinya kebutuhan mebeleur	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				60.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				60.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				7.045.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				700.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				700.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				700.000,00
	- BBM Non Subsidi	70.00	liter	10.000,00	700.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				6.345.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				6.345.000,00
	Perjalanan dinas luar daerah				6.345.000,00
	- Golongan IV (3 Org x 2 kali)	6.00	Ok	547.500,00	3.285.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Golongan III (3 Org x 2 kali)	6.00	Ok	510.000,00	3.060.000,00
5.2.3	Belanja Modal				52.955.000,00
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				2.955.000,00
5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor				2.955.000,00
	Filling Besi/Metal				2.955.000,00
	- Pengadaan filing besi/metal	1.00	unit	2.955.000,00	2.955.000,00
5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat				50.000.000,00
5.2.3.30.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat				4.000.000,00
	Meja Kerja				4.000.000,00
	- Pengadaan meja kerja	2.00	unit	2.000.000,00	4.000.000,00
5.2.3.30.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat				36.000.000,00
	Kursi Kerja Pejabat Eselon IV				18.000.000,00
	- Pengadaan kursi kerja pejabat eselon IV	6.00	unit	3.000.000,00	18.000.000,00
	Kursi Kerja Pegawai Non Struktural				18.000.000,00
	- Pengadaan kursi kerja pegawai non struktural	9.00	unit	2.000.000,00	18.000.000,00
5.2.3.30.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Tamu di Ruang Pejabat				10.000.000,00
	Kursi Tamu di Ruang Tunggu Pejabat Eselon II				10.000.000,00
	- Pengadaan kursi tamu	1.00	set	10.000.000,00	10.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 02 . 11 Pengadaan komputer dan perlengkapannya

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp42.000.000,00 (*Empat puluh dua juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya kondisi sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 42.000.000
KELUARAN	Jumlah pengadaan komputer dan perlengkapannya	3 jenis
HASIL	Persentase terpenuhinya kebutuhan komputer dan perlengkapannya	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				42.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				42.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				510.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				510.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				510.000,00
	- BBM Non Subsidi	51.00	liter	10.000,00	510.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				990.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				990.000,00
	Perjalanan dinas luar daerah				990.000,00
	- Golongan IV (2 Org x 1 kali)	2.00	Ok	270.000,00	540.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Golongan III (2 Org x 1 kali)	2.00	Ok	225.000,00	450.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				40.500.000,00
5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				40.500.000,00
5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				34.500.000,00
	P.C Unit/ Komputer PC				12.000.000,00
	- Pengadaan Komputer	1.00	unit	12.000.000,00	12.000.000,00
	Lap Top				22.500.000,00
	- Pengadaan laptop	3.00	unit	7.500.000,00	22.500.000,00
5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				6.000.000,00
	Printer				6.000.000,00
	- Pengadaan printer	3.00	unit	2.000.000,00	6.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 02 . 12 Pengadaan alat- alat elektronik

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp20.000.000,00 (*Dua puluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya kondisi sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 20.000.000
KELUARAN	Jumlah pengadaan alat-alat elektronik	3 jenis
HASIL	Persentase terpenuhinya kebutuhan alat-alat elektronik kantor	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				20.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				20.000.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				20.000.000,00
5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				9.000.000,00
5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin				5.000.000,00
	AC Split				5.000.000,00
	- Pengadaan AC Split	1.00	unit	5.000.000,00	5.000.000,00
5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				4.000.000,00
	Sound System				4.000.000,00
	- Pengadaan Sound System	1.00	set	4.000.000,00	4.000.000,00
5 . 2 . 3 . 48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan				11.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 3 . 48 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan				11.000.000,00
	CCTV				11.000.000,00
	- Pengadaan CCTV	1.00	set	11.000.000,00	11.000.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp175.000.000,00 (*Seratus tujuh puluh lima juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya kondisi sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 175.000.000
KELUARAN	Jumlah pemeliharaan gedung kantor	1 paket
HASIL	Persentase terpeliharanya gedung kantor	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				175.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				175.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				900.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				900.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				600.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				600.000,00
	- PPKom	1.00	Ok	300.000,00	300.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1.00	Ok	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				300.000,00
	Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan (PjPHP)				300.000,00
	- PjPHP	1.00	Ok	300.000,00	300.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				100.000.000,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				100.000.000,00
5.2.2.20.02	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				100.000.000,00
	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				100.000.000,00
	- Rehabilitasi Gedung Kantor	1.00	paket	100.000.000,00	100.000.000,00
5.2.3	Belanja Modal				74.100.000,00
5.2.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja				74.100.000,00
5.2.3.49.14	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Garasi/Pool				74.100.000,00
	Gedung Garasi/Pool Permanen				74.100.000,00
	- Pembuatan garasi permanen	1.00	unit	74.100.000,00	74.100.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp75.000.000,00 (*Tujuh puluh lima juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya kondisi sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 75.000.000
KELUARAN	Jumlah pemeliharaan kendaraan dinas/operasional kantor	130 kali
HASIL	Persentase terpeliharanya kendaraan dinas/operasional kantor	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				75.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				75.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				75.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				12.000.000,00
	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				12.000.000,00
	- Jasa tenaga administrasi pemeliharaan kendaraan	12.00	Ob	1.000.000,00	12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				63.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service				26.000.000,00
	Service kendaraan roda 4 (mobil)				20.000.000,00
	- Service kendaraan roda 4 (mobil)	50.00	kali	400.000,00	20.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Service kendaraan roda 2 (motor)				6.000.000,00
	- Service kendaraan roda 2 (motor)	80.00	kali	75.000,00	6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang				17.500.000,00
	Belanja penggantian suku cadang mobil dan sepeda motor				17.500.000,00
	- Belanja suku cadang kendaraan (ban, sparepart mobil dan motor, dll)	1.00	tahun	17.500.000,00	17.500.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas				15.400.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas				15.400.000,00
	- Pembelian BBM Non Subsidi	735.00	liter	10.000,00	7.350.000,00
	- Pembelian Oli Mobil	80.00	liter	70.000,00	5.600.000,00
	- Pembelian Oli Sepeda Motor	70.00	liter	35.000,00	2.450.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja asesoris kendaraan dinas				4.100.000,00
	Belanja asesoris kendaraan dinas				4.100.000,00
	- Pembelian asesoris kendaraan (parfum kendaraan, bumper depan, karpet mobil, sarung jok mobil, dll)	1.00	paket	4.100.000,00	4.100.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 02 . 26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp15.000.000,00 (*Lima belas juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya kondisi sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 15.000.000
KELUARAN	Jumlah pemeliharaan perlengkapan gedung kantor	12 bulan
HASIL	Persentase terpeliharanya perlengkapan gedung kantor	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				15.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				15.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja jasa services peralatan dan perlengkapan kantor				15.000.000,00
	Belanja jasa service peralatan dan perlengkapan kantor				15.000.000,00
	- Belanja jasa service peralatan dan perlengkapan kantor beserta suku cadangnya (mesin fax, jaringan telepon/internet, AC, jaringan kelistrikan, alat elektronik, dll)	1.00	tahun	15.000.000,00	15.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 02 . 29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp10.000.000,00 (*Sepuluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya kondisi sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 10.000.000
KELUARAN	Jumlah pemeliharaan mebeleur	12 bulan
HASIL	Persentase terpeliharanya mebeleur	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				10.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				10.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				10.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				10.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja jasa services peralatan dan perlengkapan kantor				10.000.000,00
	Belanja jasa service peralatan dan perlengkapan kantor				10.000.000,00
	- Belanja pemeliharaan mebeleur	1.00	Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 02 . 30 Pemeliharaan rutin/berkala komputer dan perlengkapannya

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp15.000.000,00 (*Lima belas juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya kondisi sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik setiap bulan	12 bulan
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 15.000.000
KELUARAN	Jumlah pemeliharaan komputer dan perlengkapannya	12 bulan
HASIL	Persentase terpeliharanya komputer dan perlengkapannya	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				15.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				15.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja jasa services peralatan dan perlengkapan kantor				15.000.000,00
	Belanja jasa service peralatan dan perlengkapan kantor				15.000.000,00
	- Pemeliharaan Komputer (PC, Laptop, Netbook dan Tablet)	1.00	Tahun	7.500.000,00	7.500.000,00
	- Pemeliharaan perlengkapan komputer,printer, monitor, scanner, dll)	1.00	tahun	7.500.000,00	7.500.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 05 . 04 Pelatihan teknis pelaksanaan tupoksi SKPD

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp50.000.000,00 (*Lima puluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase Sumber Daya Manusia aparatur yang memiliki kompetensi	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 50.000.000
KELUARAN	Jumlah pelatihan teknis pelaksanaan tupoksi SKPD	1 kali
HASIL	Persentase jumlah pelatihan yang dilaksanakan dari rencana kebutuhan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				50.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				50.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				50.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.522.500,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				1.122.500,00
	Belanja alat tulis kantor				1.122.500,00
	- Belanja ATK	1.00	paket	1.122.500,00	1.122.500,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				1.400.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				1.400.000,00
	- BBM Non Subsidi	140.00	liter	10.000,00	1.400.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				3.600.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja jasa dokumentasi dan dekorasi				600.000,00
	Belanja jasa dokumentasi dan dekorasi				600.000,00
	- Cetak dan album foto	1.00	kali cetak	300.000,00	300.000,00
	- Geber/Spanduk	1.00	buah	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli				3.000.000,00
	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli				3.000.000,00
	- Narasumber/Tenaga Ahli (2 Org x 3 JP)	6.00	JP	500.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				3.690.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Kegiatan				3.690.000,00
	Makanan dan Minuman Kegiatan				3.690.000,00
	- Makan dan minum peserta kegiatan (18 Org x 5 kali)	90.00	porsi	35.000,00	3.150.000,00
	- Snack peserta kegiatan (18 Org x 5 kali)	36.00	dus	15.000,00	540.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				40.187.500,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				40.187.500,00
	Golongan IV				8.925.000,00
	- Uang harian (5 Org x 2 kali)	10.00	Oh	637.500,00	6.375.000,00
	- Penginapan	3.00	Oh	850.000,00	2.550.000,00
	Golongan III				4.675.000,00
	- Uang harian (3 Org x 2 kali)	6.00	Oh	562.500,00	3.375.000,00
	- Penginapan	2.00	Oh	650.000,00	1.300.000,00
	Golongan II				2.500.000,00
	- Uang harian (2 Org x 2 kali)	4.00	Oh	487.500,00	1.950.000,00
	- Penginapan	1.00	Oh	550.000,00	550.000,00
	Golongan I				6.450.000,00
	- Uang harian (6 Org x 2 kali)	12.00	Oh	412.500,00	4.950.000,00
	- Penginapan	3.00	Oh	500.000,00	1.500.000,00
	Sewa Kendaraan				7.000.000,00
	- Sewa Kendaraan	1.00	paket	7.000.000,00	7.000.000,00
	Sewa Aula				1.000.000,00
	- Sewa Aula	1.00	kali	1.000.000,00	1.000.000,00
	Koordinasi (survey) kesiapan kegiatan bintek/sosialisasi				5.437.500,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Golongan IV	5.00	Oh	637.500,00	3.187.500,00
	- Golongan III	4.00	Oh	562.500,00	2.250.000,00
	Biaya Tol				1.500.000,00
	- Tol	1.00	paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	Penginapan survei				2.700.000,00
	- Penginapan survei (1 hari x 2 kali)	2.00	Ok	1.350.000,00	2.700.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	N I P	J A B A T A N	T A N D A T A N G A N
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 06 . 01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp15.000.000,00 (*Lima belas juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase jumlah dokumen capaian kinerja dan keuangan yang tersedia	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 15.000.000
KELUARAN	Buku Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Kinerja SKPD	10 buku
HASIL	Persentase terwujudnya jumlah buku laporan capaian kinerja dan ikhtisar kinerja SKPD	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				15.000.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				15.000.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				11.320.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				4.150.000,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				4.150.000,00
	Honorarium Panitia Penyusunan LKJIP				4.150.000,00
	- Penanggungjawab (1 Org x 1 kali)	1.00	Ok	400.000,00	400.000,00
	- Ketua (1 Org x 1 kali)	1.00	Ok	350.000,00	350.000,00
	- Wakil ketua (2 Org x 1 kali)	2.00	Ok	300.000,00	600.000,00
	- Sekretaris (1 Org x 1 kali)	1.00	Ok	300.000,00	300.000,00
	- Anggota (1 Org x 1 kali)	10.00	Ok	250.000,00	2.500.000,00
5.2.1.03	Uang Lembur				7.170.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				5.040.000,00
	Uang Lembur PNS				5.040.000,00
	- Golongan IV (3 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	108.00	Ojh	10.000,00	1.080.000,00
	- Golongan III (5 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	180.00	Ojh	10.000,00	1.800.000,00
	- Golongan II (1 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	36.00	Ojh	7.500,00	270.000,00
	- Uang makan (9 Org x 6 hari x 2 kali)	108.00	Oh	17.500,00	1.890.000,00
5.2.1.03.02	Uang Lembur Non PNS				2.130.000,00
	Uang Lembur Non PNS				2.130.000,00
	- Uang Lembur Non PNS (5 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	180.00	Ojh	6.000,00	1.080.000,00
	- Uang makan (5 Org x 6 hari x 2 kali)	60.00	Oh	17.500,00	1.050.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				3.680.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.080.000,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				1.080.000,00
	Belanja alat tulis kantor				1.080.000,00
	- Belanja ATK (Kertas, tinta printer, catridge, flashdisk, dll)	1.00	paket	1.080.000,00	1.080.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				2.600.000,00
5.2.2.06.01	Belanja cetak				200.000,00
	Belanja cetak				200.000,00
	- Jilid	10.00	buku	20.000,00	200.000,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.400.000,00
	Belanja penggandaan				2.400.000,00
	- Fotocopy	8,000.00	lembar	300,00	2.400.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 06 . 02 Penyusunan pelaporan keuangan semesteran

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp12.000.000,00 (*Dua belas juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase jumlah dokumen capaian kinerja dan keuangan yang tersedia	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 12.000.000
KELUARAN	Jumlah Laporan Keuangan Semesteran	10 buku
HASIL	Persentase terwujudnya jumlah buku laporan keuangan semesteran	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				12.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				12.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				9.162.000,00
5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur				9.162.000,00
5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS				6.180.000,00
	Uang lembur PNS				6.180.000,00
	- Golongan IV (5 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	180.00	Ojh	10.000,00	1.800.000,00
	- Golongan III (5 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	180.00	Ojh	10.000,00	1.800.000,00
	- Golongan II (1 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	36.00	Ojh	7.500,00	270.000,00
	- Uang makan (11 Org x 6 hari x 2 kali)	132.00	Oh	17.500,00	2.310.000,00
5 . 2 . 1 . 03 . 02	Uang Lembur Non PNS				2.982.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Uang lembur non PNS				2.982.000,00
	- Uang Lembur Non PNS (7 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	252.00	Ojh	6.000,00	1.512.000,00
	- Uang makan non PNS (7 Org x 6 hari x 2 kali)	84.00	Oh	17.500,00	1.470.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				2.838.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				838.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				838.000,00
	Belanja alat tulis kantor				838.000,00
	- Belanja ATK (Kertas, tinta printer, catridge, flashdisk, dll	2.00	paket	419.000,00	838.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				2.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				200.000,00
	Belanja cetak				200.000,00
	- Jilid	10.00	buku	20.000,00	200.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.800.000,00
	Belanja Penggandaan				1.800.000,00
	- Fotocopy	6,000.00	lembar	300,00	1.800.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 06 . 03 Penyusunan pelaporan prognosis realisasi anggaran

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp12.000.000,00 (*Dua belas juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase jumlah dokumen capaian kinerja dan keuangan yang tersedia	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 12.000.000
KELUARAN	Jumlah Laporan Prognosis Realisasi Anggaran	10 buku
HASIL	Persentase terwujudnya jumlah buku laporan prognosis realisasi anggaran	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				12.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				12.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				9.162.000,00
5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur				9.162.000,00
5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS				6.180.000,00
	Uang Lembur PNS				6.180.000,00
	- Golongan IV (5 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	180.00	Ojh	10.000,00	1.800.000,00
	- Golongan III (5 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	180.00	Ojh	10.000,00	1.800.000,00
	- Golongan II (1 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	36.00	Ojh	7.500,00	270.000,00
	- Uang makan (11 Org x 6 hari x 2 kali)	132.00	Oh	17.500,00	2.310.000,00
5 . 2 . 1 . 03 . 02	Uang Lembur Non PNS				2.982.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Uang lembur non PNS				2.982.000,00
	- Uang lembur non PNS (7 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	252.00	Ojh	6.000,00	1.512.000,00
	- Uang makan non PNS (7 Org x 6 hari x 2 kali)	84.00	Oh	17.500,00	1.470.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				2.838.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				838.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				838.000,00
	Belanja alat tulis kantor				838.000,00
	- Belanja ATK (kertas, tinta printer, flashdisk, dll)	2.00	paket	419.000,00	838.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				2.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				200.000,00
	Belanja cetak				200.000,00
	- Jilid	10.00	buku	20.000,00	200.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.800.000,00
	Belanja penggandaan				1.800.000,00
	- Fotocopy	6,000.00	lembar	300,00	1.800.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 06 . 04 penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp20.000.000,00 (*Dua puluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase jumlah dokumen capaian kinerja dan keuangan yang tersedia	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 20.000.000
KELUARAN	Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun	20 buku
HASIL	Persentase terwujudnya jumlah buku laporan keuangan akhir tahun	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				20.000.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.000.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				15.262.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				6.100.000,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.100.000,00
	Honorarium Panitia Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun				6.100.000,00
	- Penanggungjawab (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	400.000,00	800.000,00
	- Ketua (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	350.000,00	700.000,00
	- Wakil Ketua (2 Org x 2 kali)	4.00	Ok	300.000,00	1.200.000,00
	- Sekretaris (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	300.000,00	600.000,00
	- Anggota (7 Org x 2 kali)	14.00	Ok	200.000,00	2.800.000,00
5.2.1.03	Uang Lembur				9.162.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				6.180.000,00
	Uang lembur PNS				6.180.000,00
	- Golongan IV (5 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	180.00	Ojh	10.000,00	1.800.000,00
	- Golongan III (5 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	180.00	Ojh	10.000,00	1.800.000,00
	- Golongan II (1 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	36.00	Ojh	7.500,00	270.000,00
	- Uang makan (11 Org x 6 hari x 2 kali)	132.00	Oh	17.500,00	2.310.000,00
5.2.1.03.02	Uang Lembur Non PNS				2.982.000,00
	Uang Lembur Non PNS				2.982.000,00
	- Uang lembur non PNS (7 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	252.00	Ojh	6.000,00	1.512.000,00
	- Uang makan non PNS (7 Org x 6 hari x 2 kali)	84.00	Oh	17.500,00	1.470.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				4.738.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.038.000,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				1.038.000,00
	Belanja alat tulis kantor				1.038.000,00
	- Belanja ATK (kertas, tinta printer, catridge, flashdisk, dll)	2.00	paket	519.000,00	1.038.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				3.700.000,00
5.2.2.06.01	Belanja cetak				400.000,00
	Belanja cetak				400.000,00
	- Jilid	20.00	buku	20.000,00	400.000,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.300.000,00
	Belanja penggandaan				3.300.000,00
	- Fotocopy	11,000.00	lembar	300,00	3.300.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 06 . 09 Monitoring, evaluasi dan pelaporan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp60.000.000,00 (*Enam puluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase jumlah dokumen capaian kinerja dan keuangan yang tersedia	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 60.000.000
KELUARAN	Jumlah Buku Laporan Hasil Monitoring dan Evaluasi	10 buku
HASIL	Persentase terwujudnya jumlah buku laporan monitoring dan evaluasi	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				60.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				60.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				22.362.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				10.350.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				10.350.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Monev Terpadu				7.650.000,00
	- Penanggungjawab (1 Org x 6 kali)	6.00	Ok	250.000,00	1.500.000,00
	- Ketua (1 Org x 6 kali)	6.00	Ok	225.000,00	1.350.000,00
	- Sekretaris (1 Org x 6 kali)	6.00	Ok	200.000,00	1.200.000,00
	- Anggota (4 Org x 6 kali)	24.00	Ok	150.000,00	3.600.000,00
	Honorarium Penyusunan Laporan Monev				2.700.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Penanggungjawab (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	275.000,00	550.000,00
	- Ketua (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	250.000,00	500.000,00
	- Sekretaris (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	225.000,00	450.000,00
	- Anggota (3 Org x 2 kali)	6.00	Ok	200.000,00	1.200.000,00
5.2.1.03	Uang Lembur				12.012.000,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				9.030.000,00
	Uang lembur PNS				9.030.000,00
	- Golongan IV (5 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	180.00	Ojh	10.000,00	1.800.000,00
	- Golongan III (10 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	360.00	Ojh	10.000,00	3.600.000,00
	- Golongan II (1 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	36.00	Ojh	7.500,00	270.000,00
	- Uang makan (16 Org x 6 hari x 2 kali)	192.00	Oh	17.500,00	3.360.000,00
5.2.1.03.02	Uang Lembur Non PNS				2.982.000,00
	Uang lembur non PNS				2.982.000,00
	- Uang lembur non PNS (7 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	252.00	Ojh	6.000,00	1.512.000,00
	- Uang makan non PNS (7 Org x 6 hari x 2 kali)	84.00	Oh	17.500,00	1.470.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				37.638.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.878.000,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				1.878.000,00
	Belanja alat tulis kantor				1.878.000,00
	- Belanja ATK (kertas, tinta printer, cartridge, flashdisk, dll)	6.00	paket	313.000,00	1.878.000,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				4.000.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak				4.000.000,00
	- BBM Non Subsidi	400.00	liter	10.000,00	4.000.000,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				24.000.000,00
5.2.2.03.24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				24.000.000,00
	Honorarium Petugas Lapangan				24.000.000,00
	- Honor Petugas Lapangan (2 Org x 12 bulan)	24.00	Ob	1.000.000,00	24.000.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				2.900.000,00
5.2.2.06.01	Belanja cetak				200.000,00
	Belanja cetak				200.000,00
	- Jilid	10.00	Buku	20.000,00	200.000,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.700.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 15 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja penggandaan				2.700.000,00
	- Fotocopy	9,000.00	lembar	300,00	2.700.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas				4.860.000,00
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				4.860.000,00
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				4.860.000,00
	- Golongan IV	12.00	Oh	180.000,00	2.160.000,00
	- Golongan III	10.00	Oh	150.000,00	1.500.000,00
- Golongan II	10.00	Oh	120.000,00	1.200.000,00	

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 09 Program peningkatan perencanaan dan penganggaran SKPD
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 09 . 02 Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran SKPD

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp65.000.000,00 (*Enam puluh lima juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase jumlah dokumen perencanaan dan penganggaran yang tersedia	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 65.000.000
KELUARAN	Tersusunnya buku rencana kerja tahunan (Renja, RKA, RKAP, DPA dan DPPA)	60 buku
HASIL	Persentasenya tersusunnya dokumen perencanaan dan penganggaran dari total kebutuhan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				65.000.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				65.000.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				59.944.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				25.600.000,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				25.600.000,00
	Honorarium Tim Penyusunan RKA, DPA, RKAP dan DPPA				12.800.000,00
	- Penanggungjawab (1 Org x 4 kali)	4.00	Ok	350.000,00	1.400.000,00
	- Ketua (1 Org x 4 kali)	4.00	Ok	300.000,00	1.200.000,00
	- Wakil Ketua (2 Org x 4 kali)	8.00	Ok	250.000,00	2.000.000,00
	- Sekretaris (1 Org x 4 kali)	4.00	Ok	250.000,00	1.000.000,00
	- Anggota (12 Org x 4 kali)	48.00	Ok	150.000,00	7.200.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Honorarium Tim Penyusunan Renja				6.400.000,00
	- Penanggungjawab (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	350.000,00	700.000,00
	- Ketua (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	300.000,00	600.000,00
	- Wakil Ketua (2 Org x 2 kali)	4.00	Ok	250.000,00	1.000.000,00
	- Sekretaris (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	250.000,00	500.000,00
	- Anggota (12 Org x 2 kali)	24.00	Ok	150.000,00	3.600.000,00
	Honorarium Tim Penyusunan Renstra				6.400.000,00
	- Penanggungjawab (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	350.000,00	700.000,00
	- Ketua (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	300.000,00	600.000,00
	- Wakil Ketua (2 Org x 2 kali)	4.00	Ok	250.000,00	1.000.000,00
	- Sekretaris (1 Org x 2 kali)	2.00	Ok	250.000,00	500.000,00
	- Anggota (12 Org x 2 kali)	24.00	Ok	150.000,00	3.600.000,00
5.2.1.03	Uang Lembur				34.344.000,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				30.510.000,00
	Uang lembur PNS				30.510.000,00
	- Golongan IV (5 Org x 3 jam x 6 hari x 6 kali)	540.00	Ojh	10.000,00	5.400.000,00
	- Golongan III (12 Org x 3 jam x 6 hari x 6 kali)	1.296.00	Ojh	10.000,00	12.960.000,00
	- Golongan II (1 Org x 3 jam x 6 hari x 6 kali)	108.00	Ojh	7.500,00	810.000,00
	- Uang makan (18 Org x 6 hari x 6 kali)	648.00	Oh	17.500,00	11.340.000,00
5.2.1.03.02	Uang Lembur Non PNS				3.834.000,00
	Uang lembur non PNS				3.834.000,00
	- Uang lembur non PNS (9 Org x 3 jam x 6 hari x 2 kali)	324.00	Ojh	6.000,00	1.944.000,00
	- Uang makan non PNS (9 Org x 6 hari x 2 kali)	108.00	Oh	17.500,00	1.890.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				5.056.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.156.000,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				1.156.000,00
	Belanja alat tulis kantor				1.156.000,00
	- Belanja ATK (Kertas, Tinta Printer, Catridge, Flashdisk, dll)	4.00	paket	289.000,00	1.156.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				3.900.000,00
5.2.2.06.01	Belanja cetak				1.200.000,00
	Belanja cetak				1.200.000,00
	- Jilid	60.00	buku	20.000,00	1.200.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				2.700.000,00
	Belanja penggandaan				2.700.000,00
	- Fotocopy	9,000.00	lembar	300,00	2.700.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 15 . 02 Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaan persampahan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp561.578.000,00 (*Lima ratus enam puluh satu juta lima ratus tujuh puluh delapan ribu rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase pengurangan sampah di perkotaan	1 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 561.578.000
KELUARAN	Pengadaan Dump Truck Rumah Kompos	1 Unit 1 Unit
HASIL	Terlaksananya penyediaan prasarana dan sarana pengelolaan persampahan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Pemalang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				561.578.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				561.578.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				3.925.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				3.925.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.875.000,00
	Tim Pelaksana Kegiatan				1.875.000,00
	- Penanggung Jawab	1.00	OK	300.000,00	300.000,00
	- Ketua	1.00	OK	275.000,00	275.000,00
	- Wakil Ketua	1.00	OK	250.000,00	250.000,00
	- Sekretaris	1.00	OK	250.000,00	250.000,00
	- Anggota	4.00	OK	200.000,00	800.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				600.000,00
	Tim Pengadaan Barang dan Jasa (rumah kompos)				600.000,00
	- PPKom	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
5.2.1.01.03	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				1.450.000,00
	Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan (rumah kompos)				300.000,00
	- PjPHP	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	Tim Teknis (rumah kompos)				1.150.000,00
	- Ketua	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	- Sekretaris	1.00	OP	250.000,00	250.000,00
	- Anggota	3.00	OP	200.000,00	600.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				153.978.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.300.000,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				1.300.000,00
	Alat tulis kantor				1.300.000,00
	- Alat tulis kantor	1.00	Paket	1.300.000,00	1.300.000,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				3.000.000,00
	BBM				3.000.000,00
	- BBM	300.00	Liter	10.000,00	3.000.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				1.050.000,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.050.000,00
	Fotocopy				1.050.000,00
	- Fotocopy	1.00	Paket	1.050.000,00	1.050.000,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				38.050.000,00
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				11.400.000,00
	Perjalanan dinas dalam daerah				11.400.000,00
	- Golongan IV	20.00	OH	180.000,00	3.600.000,00
	- Golongan III	40.00	OH	150.000,00	6.000.000,00
	- Golongan I	20.00	OH	90.000,00	1.800.000,00
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				26.650.000,00
	Perjalanan dinas luar daerah				18.150.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Golongan IV	5.00	OH	785.000,00	3.925.000,00
	- Golongan III	5.00	OH	710.000,00	3.550.000,00
	- Golongan II	5.00	OH	635.000,00	3.175.000,00
	- Eselon IIb	5.00	OH	1.500.000,00	7.500.000,00
	Biaya Penginapan				7.200.000,00
	- Eselon IIb	2.00	OH	1.500.000,00	3.000.000,00
	- Eselon III	2.00	OH	1.000.000,00	2.000.000,00
	- Eselon IV, Golongan IV dan Golongan III	2.00	OH	600.000,00	1.200.000,00
	- Golongan II dan I	2.00	OH	500.000,00	1.000.000,00
	Uang Representasi				800.000,00
	- Eselon IIb	2.00	OH	400.000,00	800.000,00
	Tiket				500.000,00
	- Tiket	1.00	Paket	500.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan				110.578.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 02	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				110.578.000,00
	Rumah Pengomposan (DAK)				110.578.000,00
	- Rumah Pengomposan	1.00	Paket	110.578.000,00	110.578.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				403.675.000,00
5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor				403.675.000,00
5 . 2 . 3 . 17 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Angkutan Barang				403.675.000,00
	Pengadaan Dump Truck (DAK)				400.000.000,00
	- Pengadaan Dump Truck	1.00	Unit	400.000.000,00	400.000.000,00
	Tim Pengadaan Barang dan Jasa (dump truck)				1.200.000,00
	- PPKom	1.00	OP	600.000,00	600.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1.00	OP	600.000,00	600.000,00
	Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (dump truck)				1.200.000,00
	- Ketua	1.00	OP	500.000,00	500.000,00
	- Sekretaris	1.00	OP	400.000,00	400.000,00
	- Anggota	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	Tim Pelaksana Kegiatan				1.275.000,00
	- Penanggung Jawab	1.00	OK	300.000,00	300.000,00
	- Ketua	1.00	OK	275.000,00	275.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Wakil Ketua	1.00	OK	250.000,00	250.000,00
	- Sekretaris	1.00	OP	250.000,00	250.000,00
	- Anggota	1.00	OK	200.000,00	200.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 15 . 04 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp6.000.000.000,00 (Enam milyar rupiah)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase pengurangan sampah di perkotaan	1 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 6.000.000.000
KELUARAN	Banyaknya sampah yang terangkut	67.000 Ton
HASIL	Terlaksananya operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Pemalang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				6.000.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				6.000.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				451.730.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				51.550.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				48.450.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				48.450.000,00
	- Penanggung jawab	6.00	OK	300.000,00	1.800.000,00
	- Ketua	6.00	OK	275.000,00	1.650.000,00
	- Wakil Ketua	6.00	OK	250.000,00	1.500.000,00
	- Sekretaris	6.00	OK	250.000,00	1.500.000,00
	- Staf Teknis (20 Orang)	120.00	OK	200.000,00	24.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.1.01.02	- Staf Administrasi (15 Orang)	90.00	OK	200.000,00	18.000.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				1.200.000,00
5.2.1.01.03	Tim Pengadaan Barang/ Jasa				1.200.000,00
	- PPKom	2.00	OP	300.000,00	600.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang/ Jasa	2.00	OP	300.000,00	600.000,00
	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				1.900.000,00
	PjPHP				600.000,00
	- PjPHP	2.00	OP	300.000,00	600.000,00
	Tim Teknis				1.300.000,00
	- Ketua	2.00	OP	300.000,00	600.000,00
5.2.1.02	- Sekretaris	2.00	OP	250.000,00	500.000,00
	- Anggota	1.00	OP	200.000,00	200.000,00
5.2.1.02.02	Honorarium Non PNS				216.000.000,00
5.2.1.03	Honorarium Pegawai Honorrer/tidak tetap				216.000.000,00
	Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul (18 orang SK Bupati) 10 Bulan				216.000.000,00
5.2.1.03.01	- Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul (18 orang SK Bupati) 10 Bulan	180.00	OB	1.200.000,00	216.000.000,00
	Uang Lembur				184.180.000,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				86.300.000,00
	Lembur menjelang hari raya dan setelah hari raya Idul Fitri (6 hari x 169 Orang)				50.700.000,00
	- Uang Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	3,042.00	OJH	10.000,00	30.420.000,00
	- Uang Makan Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	1,014.00	OH	20.000,00	20.280.000,00
	Lembur 17 Agustus (2 hari x 20 Orang)				2.000.000,00
	- Uang lembur petugas wilayah alun - alun kota	120.00	OJH	10.000,00	1.200.000,00
	- Uang makan petugas wilayah alun - alun kota	40.00	OH	20.000,00	800.000,00
	Lembur Idul Adha				13.600.000,00
	- Uang Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	1,020.00	OJH	10.000,00	10.200.000,00
	- Uang Makan Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	170.00	OH	20.000,00	3.400.000,00
	Lembur Kegiatan Insidentil dan Hari Besar				12.500.000,00
	- Uang Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	750.00	OJH	10.000,00	7.500.000,00
- Uang Makan Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	250.00	OH	20.000,00	5.000.000,00	
Lembur hari raya Idul Fitri (2 hari x 75 Orang)				7.500.000,00	
- Uang Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	450.00	OJH	10.000,00	4.500.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 1 . 03 . 02	- Uang Makan Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	150.00	OH	20.000,00	3.000.000,00
	Uang Lembur Non PNS				97.880.000,00
	Lembur menjelang hari raya dan setelah hari raya (6 hari x 187 Orang)				56.100.000,00
	- Uang Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	3,366.00	OJH	10.000,00	33.660.000,00
	- Uang Makan Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	1,122.00	OH	20.000,00	22.440.000,00
	Lembur 17 Agustus (2 hari x 15 Orang)				1.500.000,00
	- Uang lembur petugas wilayah alun - alun kota	90.00	OJH	10.000,00	900.000,00
	- Uang Makan lembur petugas wilayah alun - alun kota	30.00	OJ	20.000,00	600.000,00
	Lembur Idul Adha (2 hari x 186 Orang)				14.880.000,00
	- Uang Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	1,116.00	OJH	10.000,00	11.160.000,00
	- Uang Makan Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	186.00	OH	20.000,00	3.720.000,00
	Lembur Kegiatan Insidentil dan Hari Besar				17.900.000,00
	- Uang Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	1,190.00	OJH	10.000,00	11.900.000,00
	- Uang Makan Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	300.00	OH	20.000,00	6.000.000,00
	Lembur hari raya (2 hari x 75 Orang)				7.500.000,00
- Uang Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	450.00	OJH	10.000,00	4.500.000,00	
- Uang Makan Lembur Pengemudi, Penyapu, bongkar muat, pengumpul dan lingkungan kantor	150.00	OH	20.000,00	3.000.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				5.548.270.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				233.105.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				9.930.000,00
	Alat tulis kantor				9.930.000,00
	- Alat tulis kantor	1.00	Tahun	9.930.000,00	9.930.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar battery kering)				3.000.000,00
	Belanja alat listrik				3.000.000,00
	- Belanja alat listrik	1.00	Tahun	3.000.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja perangko materai dan benda pos lainnya				2.775.000,00
	materai				2.775.000,00
	- materai 6000	400.00	helai	6.000,00	2.400.000,00
	- materai 3000	125.00	helai	3.000,00	375.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih				217.400.000,00
	Belanja Peralatan Kebersihan				217.400.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Sapu Lidi	3,600.00	buah	11.000,00	39.600.000,00
	- Lento	3,000.00	buah	16.000,00	48.000.000,00
	- Semprot lalat di TPA	24.00	Paket	2.200.000,00	52.800.000,00
	- Sabun cuci tangan dan tissu	1.00	Tahun	12.000.000,00	12.000.000,00
	- Pengadaan Peralatan Kebersihan	1.00	Paket	50.000.000,00	50.000.000,00
	- Pengadaan Tempat Sampah	1.00	Paket	15.000.000,00	15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				10.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja bahan praktek dan bahan baku percontohan				10.000.000,00
	Bahan baku BSI "Karya Adipura"				10.000.000,00
	- Bahan baku BSI "Karya Adipura"	1.00	Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				1.520.500.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi				4.000.000,00
	PBB Tanah TPA				4.000.000,00
	- PBB Tanah TPA	1.00	Tahun	4.000.000,00	4.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				1.516.500.000,00
	Tenaga Operasional Persampahan				1.516.500.000,00
	- Tenaga Operasional Persampahan (168 x 10 bulan)	1,680.00	OBK	900.000,00	1.512.000.000,00
	- Jasa petugas operator bus urinoir	30.00	OH	150.000,00	4.500.000,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				3.318.290.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service				344.000.000,00
	Service armada sampah				344.000.000,00
	- Service armada sampah	8.00	Bulan	43.000.000,00	344.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang				747.000.000,00
	Suku cadang armada sampah				747.000.000,00
	- Suku cadang armada sampah	8.00	Bulan	75.000.000,00	600.000.000,00
	- Pengadaan ban armada sampah	70.00	Set	2.100.000,00	147.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas				2.178.190.000,00
	BBM dan Pelumas				2.178.190.000,00
	- BBM Armada sampah	314,340.00	Liter	6.000,00	1.886.040.000,00
	- BBM Non Subsidi	10,650.00	Liter	11.000,00	117.150.000,00
	- Pelumas armada sampah	5,000.00	Liter	35.000,00	175.000.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 04	Belanja Jasa KIR				1.200.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Jasa KIR				1.200.000,00
	- Jasa KIR	30.00	Unit	40.000,00	1.200.000,00
5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				47.900.000,00
	Perpanjangan STNK Motor				47.900.000,00
	- Perpanjangan STNK Motor	20.00	Unit	15.000,00	300.000,00
	- Perpanjangan STNK Armada Sampah	34.00	Unit	1.400.000,00	47.600.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				23.300.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				15.800.000,00
	Belanja Cetak				15.800.000,00
	- Belanja Cetak	1.00	Tahun	15.800.000,00	15.800.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				7.500.000,00
	Fotocopy				7.500.000,00
	- Fotocopy	25,000.00	Lembar	300,00	7.500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				270.900.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja makanan dan minuman harian pegawai				105.900.000,00
	Makan Minum Harian Pegawai				105.900.000,00
	- Makan Minum Harian Pegawai UKP	440.00	Dus	25.000,00	11.000.000,00
	- Snack dan minum Piket Kompos (6 orang x 365)	2,190.00	Dus	10.000,00	21.900.000,00
	- Makan minum piket sore dan malam Kantor UKP dan TPA (10 orang x 365 hari)	3,650.00	Dus	20.000,00	73.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat				6.000.000,00
	Makan Minum Rapat				6.000.000,00
	- Makan Minum Rapat	240.00	Dus	25.000,00	6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja makanan dan minuman tamu				600.000,00
	Makan Minum tamu				600.000,00
	- Makan Minum tamu	30.00	Dus	20.000,00	600.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Kegiatan				158.400.000,00
	Makan minum kegiatan				158.400.000,00
	- Makan minum extrafooding (360 orang x 4 x 11 bulan)	15,840.00	dus	10.000,00	158.400.000,00
5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja				49.375.000,00
5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja pakaian kerja lapangan				49.375.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Belanja pakaian kerja lapangan				49.375.000,00
	- Belanja pakaian kerja lapangan	395.00	buah	125.000,00	49.375.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				122.800.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				55.200.000,00
	Perjalanan dinas dalam daerah				55.200.000,00
	- Golongan III	120.00	OH	150.000,00	18.000.000,00
	- Golongan II	220.00	OH	120.000,00	26.400.000,00
	- Golongan I	120.00	OH	90.000,00	10.800.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				67.600.000,00
	Perjalanan Luar Daerah				67.600.000,00
	- Golongan IV	20.00	OH	547.500,00	10.950.000,00
	- Golongan III	65.00	OH	510.000,00	33.150.000,00
	- Golongan II	50.00	OH	470.000,00	23.500.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 15 . 11 Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengelolaan persampahan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp400.000.000,00 (*Empat ratus juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase pengurangan sampah di perkotaan	1 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 400.000.000
KELUARAN	Terselenggaranya kegiatan sekolah Adiwiyata Terselenggaranya Program Kalpataru Terselenggaranya Lomba LBS Terselenggaranya Lomba LKBH	9 sekolah 1 kegiatan 3 desa 3 kelurahan
HASIL	Meningkatnya pengelolaan persampahan masyarakat Kabupaten Pemalang	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Pemalang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				400.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				400.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				71.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				71.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				66.850.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan LKBH				7.050.000,00
	- Penanggung Jawab	3.00	Ok	400.000,00	1.200.000,00
	- Ketua	3.00	Ok	350.000,00	1.050.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Wakil Ketua	3.00	Ok	300.000,00	900.000,00
	- Sekretaris	3.00	Ok	300.000,00	900.000,00
	- Anggota	12.00	Ok	250.000,00	3.000.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan LBS				7.050.000,00
	- Penanggung Jawa	3.00	Ok	400.000,00	1.200.000,00
	- Ketua	3.00	Ok	350.000,00	1.050.000,00
	- Wakil Ketua	3.00	Ok	300.000,00	900.000,00
	- Sekretaris	3.00	Ok	300.000,00	900.000,00
	- Anggota	12.00	Ok	250.000,00	3.000.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Adiwiyata				11.750.000,00
	- Penanggung Jawab	5.00	Ok	400.000,00	2.000.000,00
	- Ketua	5.00	Ok	350.000,00	1.750.000,00
	- Wakil Ketua	5.00	Ok	300.000,00	1.500.000,00
	- Sekretaris	5.00	Ok	300.000,00	1.500.000,00
	- Anggota	20.00	Ok	250.000,00	5.000.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Kalpataru				11.750.000,00
	- Penanggung Jawa	5.00	Ok	400.000,00	2.000.000,00
	- Ketua	5.00	Ok	350.000,00	1.750.000,00
	- Wakil Ketua	5.00	Ok	300.000,00	1.500.000,00
	- Sekretaris	5.00	Ok	300.000,00	1.500.000,00
	- Anggota	20.00	Ok	250.000,00	5.000.000,00
	Honorarium Panitia Penilai Lomba LKBH, LBS dan Adiwiyata				29.250.000,00
	- Ketua (1 Org x 3 Keg x 5 Kali)	15.00	Ok	350.000,00	5.250.000,00
	- Wakil Ketua (1 Org x 3 Keg x 5 Kali)	15.00	OK	300.000,00	4.500.000,00
	- Sekretaris (1 Org x 3 Keg x 5 Kali)	15.00	Ok	300.000,00	4.500.000,00
	- Anggota (4 Org x 3 Keg x 5 Kali)	60.00	Ok	250.000,00	15.000.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				1.800.000,00
	Honorarium panitia pengadaan barang dan jasa				1.800.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	3.00	OK	300.000,00	900.000,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen (PKK)	3.00	Ok	300.000,00	900.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				3.150.000,00
	Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan				900.000,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan (PjPHP)	3.00	Ok	300.000,00	900.000,00
	Tim Teknis				2.250.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Ketua	3.00	ok	300.000,00	900.000,00
	- Sekretaris	3.00	ok	250.000,00	750.000,00
	- Anggota	3.00	ok	200.000,00	600.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				328.200.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				123.287.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				4.287.000,00
	Belanja ATK				4.287.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor	1.00	Paket	4.287.000,00	4.287.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih				112.500.000,00
	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih				70.000.000,00
	- Gerobak Sampah	10.00	Unit	2.500.000,00	25.000.000,00
	- Becak Sampah	10.00	Unit	4.500.000,00	45.000.000,00
	Belanja tempat sampah terpilah dan komposer aerob				42.500.000,00
	- Belanja tempat sampah terpilah	50.00	Unit	500.000,00	25.000.000,00
	- Komposer Aerob	50.00	Unit	350.000,00	17.500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				2.750.000,00
	Belanja bahan bakar minyak				2.750.000,00
	- Bahan bakar minyak	250.00	liter	11.000,00	2.750.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 24	Belanja Piala/Tropy				3.750.000,00
	Belanja piala/tropy				3.750.000,00
	- Piala/Tropy	5.00	set	750.000,00	3.750.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				41.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja bahan/bibit tanaman				39.000.000,00
	belanja bahan/bibit tanaman				39.000.000,00
	- Bibit Jambu Biji Kristal	300.00	btg	25.000,00	7.500.000,00
	- Bibit Klengkeng	300.00	btg	30.000,00	9.000.000,00
	- Bibit Rambutan	300.00	btg	20.000,00	6.000.000,00
	- Bibit Mangga	300.00	btg	20.000,00	6.000.000,00
	- Bibit Jeruk	300.00	btg	15.000,00	4.500.000,00
	- Bibit Blimbing	300.00	btg	20.000,00	6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 16	Belanja dekorasi				2.000.000,00
	Belanja Dokumentasi				800.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Dokumentasi	4.00	paket	200.000,00	800.000,00
	Belanja Dekorasi				1.200.000,00
	- Spanduk	4.00	paket	300.000,00	1.200.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				76.800.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja jasa atas prestasi				37.500.000,00
	Belanja jasa atas prestasi				37.500.000,00
	- Juara Lomba	5.00	paket	7.500.000,00	37.500.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 17	Belanja jasa administrasi peserta				12.000.000,00
	belanja jasa administrasi peserta				12.000.000,00
	- uang saku peserta sosialisasi kegiatan adiwiyata	50.00	ok	60.000,00	3.000.000,00
	- uang saku peserta sosialisasi kegiatan pembinaan LBS	50.00	ok	60.000,00	3.000.000,00
	- uang saku peserta sosialisasi kegiatan pembinaan LKBH	50.00	ok	60.000,00	3.000.000,00
	- uang saku peserta sosialisasi kegiatan kalpataru	50.00	ok	60.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				24.000.000,00
	kegiatan partisipasi saka kalpataru				24.000.000,00
	- uang saku peserta	60.00	ok	100.000,00	6.000.000,00
	- uang saku pendamping	15.00	ok	200.000,00	3.000.000,00
	- pembayaran partisipasi saka kalpataru	10.00	kegiatan	1.500.000,00	15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli				3.300.000,00
	Belanja narasumber				3.300.000,00
	- narasumber (kabupaten)	2.00	ok	300.000,00	600.000,00
	- narasumber (provinsi)	2.00	ok	1.000.000,00	2.000.000,00
	- pembuat makalah	4.00	ok	150.000,00	600.000,00
	- moderator	1.00	ok	100.000,00	100.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				2.100.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				2.100.000,00
	belanja penggandaan				2.100.000,00
	- Fotocopy	7,000.00	lembar	300,00	2.100.000,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				5.000.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				5.000.000,00
	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				5.000.000,00
	- belanja sewa ruang rapat/pertemuan	50.00	pak	100.000,00	5.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.2.11	Belanja Makanan Dan Minuman				7.700.000,00
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman Kegiatan				7.700.000,00
	Belanja makanan dan minuman Kegiatan rapat persiapan				1.925.000,00
	- Snack	50.00	dus	10.000,00	500.000,00
	- Makan	50.00	dus	28.500,00	1.425.000,00
	Belanja makanan dan minuman Kegiatan Sosialisasi				5.775.000,00
	- Snack	150.00	dus	10.000,00	1.500.000,00
	- Makan	150.00	dus	28.500,00	4.275.000,00
5.2.2.14	Belanja Pakaian Khusus Dan Hari-Hari Tertentu				15.500.000,00
5.2.2.14.04	Belanja pakaian olahraga dan atributnya				15.500.000,00
	Belanja Kaos dan Rompi				15.500.000,00
	- Kaos	50.00	bh	130.000,00	6.500.000,00
	- Rompi	30.00	bh	300.000,00	9.000.000,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				56.813.000,00
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				15.300.000,00
	belanja perjalanan dinas dalam daerah				15.300.000,00
	- Golongan IV	20.00	oh	180.000,00	3.600.000,00
	- Golongan III	50.00	oh	150.000,00	7.500.000,00
	- Golongan II	20.00	oh	120.000,00	2.400.000,00
	- Golongan I	20.00	oh	90.000,00	1.800.000,00
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				41.513.000,00
	belanja perjalanan dinas luar daerah				41.513.000,00
	- Golongan IV	22.00	oh	547.500,00	12.045.000,00
	- Golongan III	36.00	oh	510.000,00	18.360.000,00
	- Golongan II	10.00	oh	450.000,00	4.500.000,00
	- Golongan I	14.00	oh	472.000,00	6.608.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 16 Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 16 . 01 Koordinasi penilaian Kota Sehat/Adipura

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp2.600.000.000,00 (*Dua milyar enam ratus juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Pemantauan status mutu air	27,78 %
	Cakupan pengawasan terhadap pelaksanaan AMDAL dan UKL/UPL	100 %
	Jumlah usaha dan/atau kegiatan yang mentaati persyaratan administrasi dan teknis pencegahan pencemaran air	100 %
	Jumlah pengaduan masyarakat akibat adanya dugaan pencemaran dan/atau perusakan lingkungan hidup yang ditindak lanjuti	100 %
	Ketersediaan Laboratorium Lingkungan	1 unit
	Penegakan Hukum Lingkungan	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 2.600.000.000
KELUARAN	Terselenggaranya pertemuan /koordinasi penilaian kota sehat/adipura	1 Rakor
	Pengadaan Sarana Prasarana Pendukung Adipura	17 Paket
HASIL	Terlaksananya Koordinasi Penilaian Kota Sehat/ Adipura	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kabupaten Pemalang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				2.600.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				2.600.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				40.650.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				40.650.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.250.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.250.000,00
	- Penanggung jawab	6.00	OK	300.000,00	1.800.000,00
	- Ketua	6.00	OK	275.000,00	1.650.000,00
	- Wakil Ketua	6.00	OK	250.000,00	1.500.000,00
	- Sekretaris	6.00	OK	250.000,00	1.500.000,00
	- Anggota	24.00	OK	200.000,00	4.800.000,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				9.600.000,00
	Tim Pengadaan Barang dan Jasa				9.600.000,00
	- PPKom	16.00	OP	300.000,00	4.800.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	16.00	OP	300.000,00	4.800.000,00
5.2.1.01.03	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				19.800.000,00
	PjPHP				4.800.000,00
	- PjPHP	16.00	OP	300.000,00	4.800.000,00
	Tim Teknis				13.800.000,00
	- Ketua	12.00	OP	300.000,00	3.600.000,00
	- Sekretaris	12.00	OP	250.000,00	3.000.000,00
	- Anggota	36.00	OP	200.000,00	7.200.000,00
	Pejabat Teknis				1.200.000,00
	- Pejabat Teknis	4.00	OP	300.000,00	1.200.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.488.150.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				406.041.000,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				1.541.000,00
	Alat Tulis Kantor				1.541.000,00
	- Alat Tulis Kantor	1.00	Paket	1.541.000,00	1.541.000,00
5.2.2.01.05	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih				400.000.000,00
	Pengadaan ALat Kebersihan				400.000.000,00
	- Pengadaan becak dan gerobag sampah	1.00	Paket	200.000.000,00	200.000.000,00
	- Pengadaan Peralatan Kebersihan	1.00	Paket	200.000.000,00	200.000.000,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				4.500.000,00
	BBM				4.500.000,00
	- BBM	450.00	Liter	10.000,00	4.500.000,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				70.000.000,00
5.2.2.02.02	Belanja bahan/bibit tanaman				70.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Pengadaan Bibit Tanaman				70.000.000,00
	- Pengadaan Bibit Tanaman	1.00	Paket	70.000.000,00	70.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				34.400.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja jasa dokumentasi dan dekorasi				1.000.000,00
	Dokumentasi dan Dekorasi				1.000.000,00
	- Dokumentasi	1.00	Paket	200.000,00	200.000,00
	- Banner	1.00	Paket	800.000,00	800.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 17	Belanja jasa administrasi peserta				5.000.000,00
	Uang Saku Peserta				5.000.000,00
	- Uang Saku Peserta	100.00	OH	50.000,00	5.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				24.400.000,00
	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				24.400.000,00
	- Pegawai Honoror	24.00	OB	1.000.000,00	24.000.000,00
	- Petugas Kebersihan	4.00	OH	100.000,00	400.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli				4.000.000,00
	Narasumber				4.000.000,00
	- Narasumber	4.00	OH	1.000.000,00	4.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				1.380.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.380.000,00
	Fotocopy				1.380.000,00
	- Fotocopy	4,600.00	Lembar	300,00	1.380.000,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				1.800.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 06	Belanja sewa penginapan/ tempat tinggal/ kamar/ hotel				1.800.000,00
	Biaya Sewa Penginapan				1.800.000,00
	- Biaya Sewa Penginapan	3.00	OH	600.000,00	1.800.000,00
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan Dan Peralatan Kantor				3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja sewa tenda dan perlengkapannya (termasuk tratak, layos)				2.000.000,00
	Sewa Layos, meja kursi, dll				2.000.000,00
	- Sewa Layos, meja kursi, dll	1.00	Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 08	Belanja sewa sound system				1.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Sewa Sound System				1.000.000,00
	- Sewa Sound System	1.00	Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				19.250.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat				3.500.000,00
	Makan minum rapat				3.500.000,00
	- Makan minum	100.00	Dus	25.000,00	2.500.000,00
	- Snack	100.00	Dus	10.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Kegiatan				15.750.000,00
	Makan Minum Kegiatan				15.750.000,00
	- Makan Minum	450.00	Dus	25.000,00	11.250.000,00
	- Snack	450.00	Dus	10.000,00	4.500.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				32.279.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				12.000.000,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah				12.000.000,00
	- Golongan IV	10.00	OH	180.000,00	1.800.000,00
	- Golongan III	40.00	OH	150.000,00	6.000.000,00
	- Golongan II	20.00	OH	120.000,00	2.400.000,00
	- Golongan I	20.00	OH	90.000,00	1.800.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				20.279.000,00
	Belanja perjalanan dinas luar Jawa, DKI Jakarta, Jabar, Jatim dan DIY				3.625.000,00
	- Golongan IV	1.00	OH	780.000,00	780.000,00
	- Golongan III	1.00	OH	710.000,00	710.000,00
	- Golongan II	1.00	OH	635.000,00	635.000,00
	- Eselon IIb	1.00	OH	1.500.000,00	1.500.000,00
	Perjalanan dinas ke Semarang, Purwokerto dan Kota-kota di Jawa Tengah				5.054.000,00
	- Golongan IV	2.00	OH	547.000,00	1.094.000,00
	- Golongan III	2.00	OH	510.000,00	1.020.000,00
	- Golongan II	2.00	OH	470.000,00	940.000,00
	- Eselon IIb	2.00	OH	1.000.000,00	2.000.000,00
	Biaya Penginapan				3.600.000,00
	- Eselon IIb	1.00	OH	1.500.000,00	1.500.000,00
	- Eselon III	1.00	OH	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Eselon IV, Gol. IV dan Gol. III	1.00	OH	600.000,00	600.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Gol. II dan Gol. I	1.00	OH	500.000,00	500.000,00
	Uang Representasi				4.000.000,00
	- Eselon IIb	10.00	OH	400.000,00	4.000.000,00
	Biaya Transport				4.000.000,00
	- Tiket	1.00	Paket	4.000.000,00	4.000.000,00
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan				1.550.000.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 02	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				1.350.000.000,00
	Pemeliharaan Sarana Prasarana Persampahan				1.350.000.000,00
	- Rehabilitasi TPS	1.00	Paket	200.000.000,00	200.000.000,00
	- Rehabilitasi TPS Taman	1.00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00
	- Rehabilitasi TPS di Lingkungan Kel. Bojongbata	1.00	Paket	200.000.000,00	200.000.000,00
	- Rehabilitasi TPST Kel. Pelutan	1.00	Paket	200.000.000,00	200.000.000,00
	- Rehabilitasi Garasi UKP	1.00	Paket	200.000.000,00	200.000.000,00
	- Rehabilitasi TPS Pelutan Wijayakusuma	1.00	Paket	150.000.000,00	150.000.000,00
	- Revitalisasi penghijauan perkotaan	1.00	Paket	150.000.000,00	150.000.000,00
	- Rehabilitasi TPS Pasar Pagi dan Pasar Buah	1.00	Paket	150.000.000,00	150.000.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 03	Belanja pemeliharaan jalan, irigasi dan jaringan				200.000.000,00
	Rehabilitasi Jalan Menuju TPA Pegongsoran				200.000.000,00
	- Rehabilitasi Jalan Menuju TPA Pegongsoran	1.00	Paket	200.000.000,00	200.000.000,00
5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi				170.000.000,00
5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian				100.000.000,00
	Identifikasi Lokasi Rencana TPA wil. Timur dan TPA wil. Selatan				100.000.000,00
	- Identifikasi Lokasi Rencana TPA wil. Timur dan TPA wil. Selatan	1.00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00
5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				40.000.000,00
	Perencanaan Rehabilitasi Prasarana dan Sarana Persampahan				40.000.000,00
	- Perencanaan Rehabilitasi Prasarana dan Sarana Persampahan	1.00	Paket	40.000.000,00	40.000.000,00
5 . 2 . 2 . 21 . 03	Belanja Jasa Konsultansi Penilaian dan Pengawasan				30.000.000,00
	Pengawasan Rehabilitasi Prasarana dan Sarana Persampahan				30.000.000,00
	- Pengawasan Rehabilitasi Prasarana dan Sarana Persampahan	1.00	Paket	30.000.000,00	30.000.000,00
5 . 2 . 2 . 22	Belanja Barang Non Aset Tetap				200.000.000,00
5 . 2 . 2 . 22 . 01	Belanja Barang Non Aset Tetap				200.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Pengadaan Barang Non Aset Tetap				200.000.000,00
	- Pengadaan Tanah urug untuk TPA Controlled Landfill	1.00	Paket	200.000.000,00	200.000.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				71.200.000,00
5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor				71.200.000,00
5 . 2 . 3 . 17 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Tiga				71.200.000,00
	Pengadaan Kendaraan Penyiram Tanaman				70.000.000,00
	- Pengadaan Kendaraan Penyiram Tanaman	1.00	Paket	70.000.000,00	70.000.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				600.000,00
	- PPKom	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	PjPHP				300.000,00
	- PjPHP	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	Pejabat Teknis				300.000,00
	- Pejabat Teknis	1.00	OP	300.000,00	300.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 16 Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 16 . 03 Pemantauan Kualitas Lingkungan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp500.000.000,00 (*Lima ratus juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Pemantauan status mutu air	27,78 %
	Cakupan pengawasan terhadap pelaksanaan AMDAL dan UKL/UPL	100 %
	Jumlah usaha dan/atau kegiatan yang mentaati persyaratan administrasi dan teknis pencegahan pencemaran air	100 %
	Jumlah pengaduan masyarakat akibat adanya dugaan pencemaran dan/atau perusakan lingkungan hidup yang ditindak lanjuti	100 %
	Ketersediaan Laboratorium Lingkungan	1 unit
	Penegakan Hukum Lingkungan	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 500.000.000
KELUARAN	Identifikasi Kualitas/ Kelas 6 Sungai	54 Titik Pemantauan
HASIL	Terselenggaranya Pemantauan Kualitas Lingkungan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Pemalang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				500.000.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				500.000.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				20.400.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				20.400.000,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				17.100.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Honorarium panitia pelaksana kegiatan				8.550.000,00
	- Penanggung jawab	6.00	OK	300.000,00	1.800.000,00
	- Ketua	6.00	OK	275.000,00	1.650.000,00
	- Sekretaris	6.00	OK	250.000,00	1.500.000,00
	- Anggota	18.00	OK	200.000,00	3.600.000,00
	Honorarium panitia pelaksana kegiatan Izin IPAL				8.550.000,00
	- Penanggung jawab	6.00	OK	300.000,00	1.800.000,00
	- Ketua	6.00	OK	275.000,00	1.650.000,00
	- Sekretaris	6.00	OK	250.000,00	1.500.000,00
	- Anggota	18.00	OK	200.000,00	3.600.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				1.200.000,00
	Tim pengadaan barang/ jasa				1.200.000,00
	- PPKom	2.00	OP	300.000,00	600.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang/ jasa	2.00	OK	300.000,00	600.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				2.100.000,00
	Tim Teknis				1.500.000,00
	- Ketua	2.00	OK	300.000,00	600.000,00
	- Sekretaris	2.00	OK	250.000,00	500.000,00
	- Anggota	2.00	OK	200.000,00	400.000,00
	PjPHP				600.000,00
	- PjPHP	2.00	OP	300.000,00	600.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				479.600.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.138.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				2.918.000,00
	Alat tulis kantor				2.918.000,00
	- Alat tulis kantor	1.00	Paket	2.918.000,00	2.918.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				1.220.000,00
	BBM				1.220.000,00
	- BBM	122.00	Liter	10.000,00	1.220.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				105.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja bahan kimia				105.000.000,00
	Belanja Bahan Kimia				105.000.000,00
	- Belanja bahan/ reagen Lab. Dinas LH	1.00	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00
	- Belanja Pendukung operasional IPAL Komunal (PAC, Phosporid dan bakteri)	1.00	Paket	5.000.000,00	5.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				275.600.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja air				2.000.000,00
	Belanja Air IPAL Komunal				2.000.000,00
	- Belanja Air IPAL Komunal	1.00	Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja listrik				6.000.000,00
	Belanja Listrik IPAL Komunal				6.000.000,00
	- Belanja Listrik IPAL Komunal	1.00	Paket	6.000.000,00	6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi				180.000.000,00
	Persiapan menuju Laboratorium terakreditasi (uji profisiensi/ uji banding, training/ pelatihan, audit internal, kaji ulang manajemen, pendaftaran ke Komite akreditasi, Implementasi sistem mutu, studi banding ke Lab. terakreditasi lain, dll)				180.000.000,00
	- Persiapan menuju Laboratorium terakreditasi (uji profisiensi/ uji banding, training/ pelatihan, audit internal, kaji ulang manajemen, pendaftaran ke Komite akreditasi, Implementasi sistem mutu, studi banding ke Lab. terakreditasi lain, dll)	1.00	Tahun	180.000.000,00	180.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja jasa services peralatan dan perlengkapan kantor				30.000.000,00
	Jasa Kalibrasi dan Service alat Lab.				30.000.000,00
	- Jasa Kalibrasi dan Service alat Lab.	1.00	Paket	30.000.000,00	30.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				57.600.000,00
	Tenaga ahli (analisis) laboratorium				57.600.000,00
	- Tenaga ahli (analisis laboratorium)	12.00	OB	2.000.000,00	24.000.000,00
	- Tenaga ahli honorer	12.00	OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	- Honor petugas rawat IPAL 6orang x 12 bln	72.00	OB	300.000,00	21.600.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				2.400.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				600.000,00
	Cetak Laporan				600.000,00
	- Cetak Laporan	15.00	Buku	40.000,00	600.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.800.000,00
	Fotocopy				1.800.000,00
	- Fotocopy	6,000.00	Lembar	300,00	1.800.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				7.200.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat				7.200.000,00
	Makan minum rapat				700.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Makan minum rapat	20.00	dus	25.000,00	500.000,00
	- Snack	20.00	dus	10.000,00	200.000,00
	Makan minum rapat penilaian akreditasi/ reakreditasi laboratorium				3.000.000,00
	- Makan siang	50.00	dus	25.000,00	1.250.000,00
	- Makan malam	50.00	dus	25.000,00	1.250.000,00
	- Snack	50.00	dus	10.000,00	500.000,00
	Makan minum rapat evaluasi dalam rangka reakreditasi laboratorium				3.500.000,00
	- Makan Siang	100.00	dus	25.000,00	2.500.000,00
	- Snack	100.00	dus	10.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				75.262.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				26.100.000,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah				26.100.000,00
	- Golongan IV	5.00	OH	180.000,00	900.000,00
	- Golongan III	150.00	OH	150.000,00	22.500.000,00
	- Golongan I	30.00	OH	90.000,00	2.700.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				49.162.000,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah koordinasi , rapat - rapat				31.526.000,00
	- Golongan IV	8.00	OH	547.000,00	4.376.000,00
	- Golongan III	40.00	OH	510.000,00	20.400.000,00
	- Golongan I	15.00	OH	450.000,00	6.750.000,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah Akreditasi/ Reakreditasi Laboratorium				17.636.000,00
	- Transport pesawat bisnis untuk assesor PP	4.00	OK	2.500.000,00	10.000.000,00
	- Transport lokal jabodetabek untuk assesor	4.00	OK	34.000,00	136.000,00
	- Sewa kamaruntuk assesor 2 orang x 5 hr	10.00	OH	750.000,00	7.500.000,00
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan				10.000.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 03	Belanja pemeliharaan jalan, irigasi dan jaringan				10.000.000,00
	Pemeliharaan IPAL komunal				10.000.000,00
	- Pemeliharaan IPAL komunal	1.00	paket	10.000.000,00	10.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 16 Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 16 . 04 Pengawasan pelaksanaan kebijakan bidang lingkungan hidup

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp110.000.000,00 (*Seratus sepuluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Pemantauan status mutu air	27,78 %
	Cakupan pengawasan terhadap pelaksanaan AMDAL dan UKL/UPL	100 %
	Jumlah usaha dan/atau kegiatan yang mentaati persyaratan administrasi dan teknis pencegahan pencemaran air	100 %
	Jumlah pengaduan masyarakat akibat adanya dugaan pencemaran dan/atau perusakan lingkungan hidup yang ditindak lanjuti	100 %
	Ketersediaan Laboratorium Lingkungan	1 unit
	Penegakan Hukum Lingkungan	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 110.000.000
KELUARAN	terselenggaranya pengawasan, pengendalian dan pembinaan kegiatan dan/usaha yang berpotensi mencemari lingkungan	24 lokasi
HASIL	Prosentase jumlah usaha dan/atau kegiatan yang mentaati persyaratan administrasi dan teknis pencegahan pencemaran air	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan dan/atau usaha

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				110.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				110.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				17.100.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				17.100.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				17.100.000,00
	Honorarium panitia pelaksana kegiatan				17.100.000,00
	- Penanggungjawab	6.00	Ob	400.000,00	2.400.000,00
	- Ketua	6.00	Ob	350.000,00	2.100.000,00
	- Wakil ketua	6.00	Ob	300.000,00	1.800.000,00
	- Sekretaris	6.00	Ob	300.000,00	1.800.000,00
	- Anggota	36.00	Ob	250.000,00	9.000.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				92.900.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				7.807.500,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				4.807.500,00
	Belanja alat tulis kantor				4.807.500,00
	- Belanja ATK	1.00	paket	4.807.500,00	4.807.500,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				3.000.000,00
	Belanja bahan bakar minyak				3.000.000,00
	- Belanja BBM	300.00	liter	10.000,00	3.000.000,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				5.800.000,00
5.2.2.02.13	Belanja tas kegiatan				5.000.000,00
	Belanja tas kegiatan				5.000.000,00
	- Tas kegiatan sosialisasi	50.00	bh	100.000,00	5.000.000,00
5.2.2.02.16	Belanja dekorasi				300.000,00
	Belanja dekorasi				300.000,00
	- Geber/banner	1.00	bh	300.000,00	300.000,00
5.2.2.02.17	Belanja dokumentasi				500.000,00
	Belanja dokumentasi				500.000,00
	- Belanja dokumentasi	1.00	paket	500.000,00	500.000,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				5.550.000,00
5.2.2.03.17	Belanja jasa administrasi peserta				2.500.000,00
	Belanja jasa administrasi peserta				2.500.000,00
	- Uang saku peserta	50.00	orang	50.000,00	2.500.000,00
5.2.2.03.26	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli				3.050.000,00
	Belanja jasa narasumber/tenaga ahli				3.050.000,00
	- Honorarium Narasumber tk. kabupaten	2.00	ojk	150.000,00	300.000,00
	- Honorarium Narasumber tk. provinsi	2.00	ok	1.000.000,00	2.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Honorarium pembuat makalah	3.00	ok	150.000,00	450.000,00
	- Honorarium moderator	2.00	ok	100.000,00	200.000,00
	- Honorarium pembaca do'a	1.00	ok	100.000,00	100.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				4.325.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				1.625.000,00
	Belanja cetak				1.625.000,00
	- Belanja cetak/jilid laporan	5.00	buku	75.000,00	375.000,00
	- Belanja cetak block note	50.00	buku	25.000,00	1.250.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				2.700.000,00
	Belanja pengadaan				2.700.000,00
	- Belanja fotocopy	9,000.00	lembar	300,00	2.700.000,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				5.000.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				5.000.000,00
	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				5.000.000,00
	- belanja sewa untuk sosialisasi/pembinaan	50.00	pax	100.000,00	5.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				64.417.500,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				28.050.000,00
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				28.050.000,00
	- Gol IV	60.00	oh	180.000,00	10.800.000,00
	- Gol III	80.00	oh	150.000,00	12.000.000,00
	- Gol II	25.00	oh	120.000,00	3.000.000,00
	- Gol I	25.00	oh	90.000,00	2.250.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				36.367.500,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				36.367.500,00
	- Gol IV	25.00	oh	547.500,00	13.687.500,00
	- Gol III	30.00	oh	510.000,00	15.300.000,00
	- Gol II	8.00	oh	472.500,00	3.780.000,00
	- Gol I	8.00	oh	450.000,00	3.600.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 16 Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 16 . 06 Pengelolaan B3 dan Limbah B3

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp100.000.000,00 (*Seratus juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Pemantauan status mutu air	27,78 %
	Cakupan pengawasan terhadap pelaksanaan AMDAL dan UKL/UPL	100 %
	Jumlah usaha dan/atau kegiatan yang mentaati persyaratan administrasi dan teknis pencegahan pencemaran air	100 %
	Jumlah pengaduan masyarakat akibat adanya dugaan pencemaran dan/atau perusakan lingkungan hidup yang ditindak lanjuti	100 %
	Ketersediaan Laboratorium Lingkungan	1 unit
	Penegakan Hukum Lingkungan	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 100.000.000
KELUARAN	koordinasi, pembinaan, monitoring, pengendalian, identifikasi kegiatan yang menghasilkan B3 dan limbah B3	1 Tahun
HASIL	Terselenggaranya Pengelolaan B3 dan Limbah B3	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Penghasil B3

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				100.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				100.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				11.250.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				11.250.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.250.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.250.000,00
	- Penanggung Jawab	6.00	OK	300.000,00	1.800.000,00
	- Ketua	6.00	OK	275.000,00	1.650.000,00
	- Wakil Ketua	6.00	OK	250.000,00	1.500.000,00
	- Sekretaris	6.00	OK	250.000,00	1.500.000,00
	- Anggota	24.00	OK	200.000,00	4.800.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				88.750.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				9.259.000,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				1.359.000,00
	Alat tulis kantor				1.359.000,00
	- Alat tulis kantor	1.00	Paket	1.359.000,00	1.359.000,00
5.2.2.01.04	Belanja perangko materai dan benda pos lainnya				1.800.000,00
	Materai				1.800.000,00
	- Materai 6000	200.00	helai	6.000,00	1.200.000,00
	- Materai 3000	200.00	helai	3.000,00	600.000,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				5.000.000,00
	BBM				5.000.000,00
	- BBM	500.00	Liter	10.000,00	5.000.000,00
5.2.2.01.09	Belanja pengisian tinta				500.000,00
	Belanja pengisian tinta				500.000,00
	- Belanja pengisian tinta	1.00	Paket	500.000,00	500.000,00
5.2.2.01.10	Belanja Memory Stick				600.000,00
	Memory Stick				600.000,00
	- Memory Stick	1.00	Paket	600.000,00	600.000,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				19.500.000,00
5.2.2.03.14	Belanja jasa dokumentasi dan dekorasi				400.000,00
	Dokumentasi dan dekorasi				400.000,00
	- Dokumentasi	1.00	Paket	200.000,00	200.000,00
	- Banner	1.00	Unit	200.000,00	200.000,00
5.2.2.03.17	Belanja jasa administrasi peserta				5.000.000,00
	Jasa Administrasi Peserta				5.000.000,00
	- Jasa Administrasi Peserta	100.00	OH	50.000,00	5.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				12.000.000,00
	Tenaga Honorer				12.000.000,00
	- Tenaga Honorer	12.00	OB	1.000.000,00	12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli				2.100.000,00
	Narasumber				2.100.000,00
	- Honor Narasumber/ penceramah	3.00	OH	600.000,00	1.800.000,00
	- Moderator	3.00	OJ	100.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				3.000.000,00
	Fotocopy				3.000.000,00
	- Fotocopy	10,000.00	Lembar	300,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				3.500.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Kegiatan				3.500.000,00
	Makan Minum Kegiatan				3.500.000,00
	- Makan minum	100.00	OH	25.000,00	2.500.000,00
	- Snack	100.00	OH	10.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				53.491.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				20.220.000,00
	Perjalanan Dinas dalam Daerah				20.220.000,00
	- Golongan IV	50.00	OH	180.000,00	9.000.000,00
	- Golongan III	38.00	OH	150.000,00	5.700.000,00
	- Golongan II	25.00	OH	120.000,00	3.000.000,00
	- Golongan I	28.00	OH	90.000,00	2.520.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				33.271.000,00
	Perjalanan dinas ke Luar Jawa, DKI Jakarta, Jabar, Jatim dan DI Yogyakarta				10.890.000,00
	- Golongan IV	3.00	OH	785.000,00	2.355.000,00
	- Golongan III	3.00	OH	710.000,00	2.130.000,00
	- Golongan II	3.00	OH	635.000,00	1.905.000,00
	- Eselon Iib	3.00	OH	1.500.000,00	4.500.000,00
	Perjalanan dinas ke Semarang, Purwokerto dan Kota-kota di Jawa Tengah				7.581.000,00
	- Golongan IV	3.00	OH	547.000,00	1.641.000,00
	- Golongan III	3.00	OH	510.000,00	1.530.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Golongan II	3.00	OH	470.000,00	1.410.000,00
	- Eselon IIb	3.00	OH	1.000.000,00	3.000.000,00
	Biaya Penginapan				10.800.000,00
	- Eselon IIb	3.00	OH	1.500.000,00	4.500.000,00
	- Eselon III	3.00	OH	1.000.000,00	3.000.000,00
	- Eselon IV, Gol. IV dan Gol. III	3.00	OH	600.000,00	1.800.000,00
	- Gol. II dan Gol. I	3.00	OH	500.000,00	1.500.000,00
	Uang Representasi				2.000.000,00
	- Eselon IIb	5.00	OH	400.000,00	2.000.000,00
	Biaya Transport				2.000.000,00
	- Tiket	1.00	Paket	2.000.000,00	2.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 16 Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 16 . 13 Koordinasi penyusunan AMDAL

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp150.000.000,00 *(Seratus lima puluh juta rupiah)*
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Pemantauan status mutu air	27,78 %
	Cakupan pengawasan terhadap pelaksanaan AMDAL dan UKL/UPL	100 %
	Jumlah usaha dan/atau kegiatan yang mentaati persyaratan administrasi dan teknis pencegahan pencemaran air	100 %
	Jumlah pengaduan masyarakat akibat adanya dugaan pencemaran dan/atau perusakan lingkungan hidup yang ditindak lanjuti	100 %
	Ketersediaan Laboratorium Lingkungan	1 unit
	Penegakan Hukum Lingkungan	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 150.000.000
KELUARAN	Terkoordinasinya penyusunan dokumen AMDAL, dan UKL-UPL bag pelaku usaha	50 pengusaha
HASIL	Prosentase terkoordinasinya pelaksanaan dokumen AMDAL, dan UKL-UPL	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : pelaku usaha wajib AMDAL dan UKL-UPL

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				150.000.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				150.000.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				19.800.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				19.800.000,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				19.800.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Honorarium panitia pelaksana kegiatan				19.800.000,00
	- Penasehat	6.00	ob	450.000,00	2.700.000,00
	- Penanggungjawab	6.00	ob	400.000,00	2.400.000,00
	- Ketua	6.00	ob	350.000,00	2.100.000,00
	- Wakil ketua	6.00	ob	300.000,00	1.800.000,00
	- Sekretaris	6.00	ob	300.000,00	1.800.000,00
	- Anggota	36.00	ob	250.000,00	9.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				130.200.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.975.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				975.000,00
	Belanja alat tulis kantor				975.000,00
	- Belanja ATK	1.00	paket	975.000,00	975.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				3.000.000,00
	Belanja bahan bakar minyak				3.000.000,00
	- Belanja BBM	300.00	liter	10.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				39.300.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja jasa dokumentasi dan dekorasi				12.300.000,00
	Belanja dokumentasi dan dekorasi				12.300.000,00
	- Belanja jasa dokumentasi	1.00	paket	300.000,00	300.000,00
	- Belanja jasa dekorasi	80.00	bh	150.000,00	12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				27.000.000,00
	Belanja jasa pendukung operasional kantor				27.000.000,00
	- Honorarium operator komputer (tenaga K2)	12.00	ob	1.250.000,00	15.000.000,00
	- Honorarium operator komputer	12.00	ob	1.000.000,00	12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				2.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				200.000,00
	Belanja cetak				200.000,00
	- Jilid dokumen	4.00	buku	50.000,00	200.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.800.000,00
	Belanja penggandaan				1.800.000,00
	- Belanja fotocopy	9,000.00	lembar	200,00	1.800.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				43.750.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat				43.750.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Belanja makanan dan minuman rapat				43.750.000,00
	- snack (25 org x 50 kali)	1,250.00	dus	10.000,00	12.500.000,00
	- makan siang (25 org x 50 kali)	1,250.00	dus	25.000,00	31.250.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				41.175.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				20.700.000,00
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				20.700.000,00
	- Gol IV	50.00	oh	180.000,00	9.000.000,00
	- Gol III	50.00	oh	150.000,00	7.500.000,00
	- Gol II	20.00	oh	120.000,00	2.400.000,00
	- Gol I	20.00	oh	90.000,00	1.800.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				20.475.000,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				20.475.000,00
	- Gol IV	15.00	oh	547.500,00	8.212.500,00
	- Gol III	15.00	oh	510.000,00	7.650.000,00
	- Gol II	5.00	oh	472.500,00	2.362.500,00
	- Gol I	5.00	oh	450.000,00	2.250.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 17 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 17 . 07 Peningkatan Konservasi Daerah Tangkapan Air dan Sumber-Sumber Air

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp310.000.000,00 (*Tiga ratus sepuluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Rasio Cakupan penghijauan wilayah rawan longsor dan sumber mata air	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 310.000.000
KELUARAN	Pembangunan Biogas Desa Karangtalok Kec. Ampelgading Pembangunan IPAL Ternak Sapi	5 Unit 5 Unit
HASIL	Terlaksananya Peningkatan Konservasi Daerah Tangkapan Air dan Sumber - sumber Air	1 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok Masyarakat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				310.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				310.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				13.950.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				13.950.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				10.650.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.375.000,00
	- Penanggungjawab	5.00	OK	300.000,00	1.500.000,00
	- Ketua	5.00	OK	275.000,00	1.375.000,00
	- Wakil Ketua	5.00	OK	250.000,00	1.250.000,00
	- Sekretaris	5.00	OK	250.000,00	1.250.000,00
	- Anggota	20.00	OK	200.000,00	4.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan (DAK)				1.275.000,00
	- Penanggung Jawab	1.00	OK	300.000,00	300.000,00
	- Ketua	1.00	OK	275.000,00	275.000,00
	- Wakil Ketua	1.00	OK	250.000,00	250.000,00
	- Sekretaris	1.00	OK	250.000,00	250.000,00
	- Anggota	1.00	OK	200.000,00	200.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				1.200.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				600.000,00
	- PPKom	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa (DAK)				600.000,00
	- PPKom	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				2.100.000,00
	Honorarium PjPHP				300.000,00
	- PjPHP	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	Honorarium Tim Teknis				750.000,00
	- Ketua	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	- Sekretaris	1.00	OP	250.000,00	250.000,00
	- Anggota	1.00	OP	200.000,00	200.000,00
	Honorarium PjPHP (DAK)				300.000,00
	- PjPHP	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	Honorarium Tim Teknis (DAK)				750.000,00
	- Ketua	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	- Sekretaris	1.00	OP	250.000,00	250.000,00
	- Anggota	1.00	OP	200.000,00	200.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				296.050.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.927.500,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				3.002.500,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				2.817.500,00
	- Alat Tulis Kantor	1.00	Paket	2.817.500,00	2.817.500,00
	Belanja Alat Tulis Kantor (DAK)				185.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Belanja Alat Tulis Kantor (DAK)	1.00	Paket	185.000,00	185.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				1.925.000,00
	Bahan Bakar Minyak				1.925.000,00
	- BBM	175.00	Liter	11.000,00	1.925.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				11.450.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 17	Belanja jasa administrasi peserta				4.250.000,00
	Uang Saku Peserta				3.750.000,00
	- Uang Saku Peserta	75.00	OH	50.000,00	3.750.000,00
	Uang Saku Peserta (DAK)				500.000,00
	- Uang Saku Peserta (DAK)	10.00	OH	50.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				6.000.000,00
	Tenaga Honorer				6.000.000,00
	- Tenaga Honorer	6.00	OB	1.000.000,00	6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli				1.200.000,00
	Narasumber				900.000,00
	- Narasumber	6.00	OJ	150.000,00	900.000,00
	Narasumber (DAK)				300.000,00
	- Narasumber (DAK)	2.00	OJ	150.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				2.400.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				600.000,00
	Spanduk/Banner				400.000,00
	- Spanduk/Banner	2.00	Cetak	200.000,00	400.000,00
	Spanduk/Banner (DAK)				200.000,00
	- Spanduk/Banner (DAK)	1.00	cetak	200.000,00	200.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.800.000,00
	Fotocopy				1.800.000,00
	- Fotocopy	6,000.00	Lembar	300,00	1.800.000,00
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan Dan Peralatan Kantor				125.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 08	Belanja sewa sound system				125.000,00
	Sewa Sound System				125.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Sewa Sound System	5.00	Set	25.000,00	125.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				2.975.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Kegiatan				2.975.000,00
	Belanja Makan Minum				2.625.000,00
	- Belanja Makan Minum	75.00	dus	25.000,00	1.875.000,00
	- Snack	75.00	dus	10.000,00	750.000,00
	Belanja Makan Minum (DAK)				350.000,00
	- Makan minum	10.00	Dus	25.000,00	250.000,00
	- Snack	10.00	Dus	10.000,00	100.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				63.172.500,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				24.840.000,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah				22.800.000,00
	- Golongan IV	40.00	OH	180.000,00	7.200.000,00
	- Golongan III	50.00	OH	150.000,00	7.500.000,00
	- Golongan II	30.00	OH	120.000,00	3.600.000,00
	- Golongan I	50.00	OH	90.000,00	4.500.000,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah (DAK)				2.040.000,00
	- Golongan IV	7.00	OH	180.000,00	1.260.000,00
	- Golongan III	2.00	OH	150.000,00	300.000,00
	- Golongan II	4.00	OH	120.000,00	480.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				38.332.500,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah				38.332.500,00
	- Golongan IV	17.00	OH	547.500,00	9.307.500,00
	- Golongan III	30.00	OH	510.000,00	15.300.000,00
	- Golongan II	10.00	OH	472.500,00	4.725.000,00
	- Golongan I	20.00	OH	450.000,00	9.000.000,00
5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi				11.000.000,00
5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				6.500.000,00
	Perencanaan Biogas				4.500.000,00
	- Perencanaan Biogas	1.00	Paket	4.500.000,00	4.500.000,00
	Perencanaan Biogas (DAK)				2.000.000,00
	- Perencanaan Biogas (DAK)	1.00	Paket	2.000.000,00	2.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 21 . 03	Belanja Jasa Konsultansi Penilaian dan Pengawasan				4.500.000,00
	Pengawasan Biogas				3.000.000,00
	- Pengawasan Biogas	1.00	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
	Pengawasan Biogas (DAK)				1.500.000,00
	- Pengawasan Biogas (DAK)	1.00	Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 24	Belanja Hibah Barang dan Jasa kepada pihak ketiga/masyarakat				200.000.000,00
5 . 2 . 2 . 24 . 01	Belanja hibah barang atau jasa kepada pihak ketiga/masyarakat				200.000.000,00
	Pembangunan Biogas Desa Karangtalok Kecamatan Ampelgading				100.000.000,00
	- Pembangunan Biogas Desa Karangtalok Kecamatan Ampelgading	5.00	Unit	20.000.000,00	100.000.000,00
	Pembangunan IPAL Ternak Sapi (DAK)				100.000.000,00
	- Pembangunan IPAL Ternak Sapi	5.00	Unit	20.000.000,00	100.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 17 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 17 . 08 Pengendalian dan pengawasan pemanfaatan SDA

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp100.000.000,00 (*Seratus juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Rasio Cakupan penghijauan wilayah rawan longsor dan sumber mata air	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 100.000.000
KELUARAN	Terselenggaranya pengendalian, pengawasan dan pembinaan kegiatan dan/atau usaha di bidang pertambangan	15 lokasi
HASIL	Prosentase rasio cakupan penghijauan wilayah rawan longsor dan sumber air	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan dan/atau usaha pertambangan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				100.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				100.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				32.700.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				32.700.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				32.700.000,00
	Honorarium panitia pelaksana kegiatan				17.100.000,00
	- Penanggungjawab	6.00	ob	400.000,00	2.400.000,00
	- Ketua	6.00	ob	350.000,00	2.100.000,00
	- Wakil ketua	6.00	ob	300.000,00	1.800.000,00
	- Sekretaris	6.00	ob	300.000,00	1.800.000,00
	- Anggota	36.00	ob	250.000,00	9.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Honorarium tim pembina dan pemantau pertambangan				15.600.000,00
	- Penasehat	6.00	ob	450.000,00	2.700.000,00
	- Ketua	6.00	ob	350.000,00	2.100.000,00
	- Sekretaris	6.00	ob	300.000,00	1.800.000,00
	- Anggota	36.00	ob	250.000,00	9.000.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				67.300.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				6.612.500,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				3.612.500,00
	Belanja alat tulis kantor				3.612.500,00
	- Belanja ATK	1.00	paket	3.612.500,00	3.612.500,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				3.000.000,00
	Belanja bahan bakar minyak				3.000.000,00
	- Belanja BBM	300.00	liter	10.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				3.600.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 13	Belanja tas kegiatan				3.000.000,00
	Belanja tas kegiatan				3.000.000,00
	- Tas kegiatan sosialisasi	30.00	bh	100.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 16	Belanja dekorasi				300.000,00
	Belanja dekorasi				300.000,00
	- Geber/Banner	1.00	bh	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 17	Belanja dokumentasi				300.000,00
	Belanja dokumentasi				300.000,00
	- Belanja dokumentasi	1.00	paket	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				4.550.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 17	Belanja jasa administrasi peserta				1.500.000,00
	Belanja jasa administrasi peserta				1.500.000,00
	- Uang saku peserta	30.00	orang	50.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli				3.050.000,00
	Belanja jasa narasumber/tenaga ahli				3.050.000,00
	- Honorarium Narasumber tk. Kabupaten	2.00	ojk	150.000,00	300.000,00
	- Honorarium Narasumber tk. Provinsi	2.00	ok	1.000.000,00	2.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Honorarium pembuat makalah	3.00	ok	150.000,00	450.000,00
	- Honorarium moderator	2.00	ok	100.000,00	200.000,00
	- Honorarium pembaca do'a	1.00	ok	100.000,00	100.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				2.175.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				375.000,00
	Belanja cetak				375.000,00
	- Belanja cetak/jilid Laporan	5.00	buku	75.000,00	375.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.800.000,00
	Belanja pengadaan				1.800.000,00
	- Belanja fotocopy	6,000.00	lembar	300,00	1.800.000,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				3.000.000,00
	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				3.000.000,00
	- Belanja sewa untuk sosialisasi/pembinaan	30.00	pax	100.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				47.362.500,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				21.600.000,00
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				21.600.000,00
	- Gol IV	30.00	oh	180.000,00	5.400.000,00
	- Gol III	66.00	oh	150.000,00	9.900.000,00
	- Gol II	30.00	oh	120.000,00	3.600.000,00
	- Gol I	30.00	oh	90.000,00	2.700.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				25.762.500,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				25.762.500,00
	- Gol IV	20.00	oh	547.500,00	10.950.000,00
	- Gol III	20.00	oh	510.000,00	10.200.000,00
	- Gol II	5.00	oh	472.500,00	2.362.500,00
	- Gol I	5.00	oh	450.000,00	2.250.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 17 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 17 . 10 Pengelolaan keanekaragaman hayati dan ekosistem

Lokasi Kegiatan :

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp200.000.000,00 (*Dua ratus juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Rasio Cakupan penghijauan wilayah rawan longsor dan sumber mata air	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 200.000.000
KELUARAN	Jumlah bibit tanaman konservasi cemara laut	16.750 batang
HASIL	Terlaksananya Pengelolaan Keanekaragaman hayati dan ekosistem	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				200.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				200.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				6.075.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				6.075.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				4.425.000,00
	Honorarium Pelaksana Kegiatan				4.425.000,00
	- Penanggung Jawab	3.00	OK	300.000,00	900.000,00
	- Ketua	3.00	OK	275.000,00	825.000,00
	- Wakil Ketua	3.00	OK	250.000,00	750.000,00
	- Sekretaris	3.00	OK	250.000,00	750.000,00
	- Anggota	6.00	OK	200.000,00	1.200.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				600.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Pengadaan Barang dan Jasa				600.000,00
	- PPKom	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				1.050.000,00
	Tim Pemeriksa				300.000,00
	- PjPHP	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	Tim Teknis				750.000,00
	- Ketua	1.00	OP	300.000,00	300.000,00
	- Sekretaris	1.00	OP	250.000,00	250.000,00
	- Anggota	1.00	OP	200.000,00	200.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				193.925.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.127.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				2.627.000,00
	Alat tulis kantor				2.627.000,00
	- Alat tulis kantor	1.00	Paket	2.627.000,00	2.627.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				1.500.000,00
	BBM				1.500.000,00
	- BBM	150.00	Liter	10.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				122.275.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja bahan/bibit tanaman				122.275.000,00
	Bibit Tanaman				122.275.000,00
	- Cemara Laut	16,750.00	batang	5.800,00	97.150.000,00
	- Ajir	16,750.00	batang	500,00	8.375.000,00
	- Langsir	16,750.00	Batang	1.000,00	16.750.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				23.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 17	Belanja jasa administrasi peserta				3.000.000,00
	Administrasi Peserta				3.000.000,00
	- Administrasi Peserta sosialisasi pembukaan lahan dan pemeliharaan tanaman cemara laut	60.00	OH	50.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				19.400.000,00
	Pendukung operasional Kantor				19.400.000,00
	- Tenaga Honorer	6.00	OB	1.000.000,00	6.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Penanaman Cemara Laut	16,750.00	batang	800,00	13.400.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli				600.000,00
	Narasumber				600.000,00
	- Narasumber	2.00	OJ	300.000,00	600.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				2.902.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				400.000,00
	Spanduk/ banner				400.000,00
	- Spanduk/ banner	2.00	cetak	200.000,00	400.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				2.502.000,00
	Fotocopy				2.502.000,00
	- Fotocopy	8,340.00	Lembar	300,00	2.502.000,00
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan Dan Peralatan Kantor				125.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 08	Belanja sewa sound system				125.000,00
	Sewa Sound system				125.000,00
	- Sewa Sound system	1.00	Paket	125.000,00	125.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				2.100.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Kegiatan				2.100.000,00
	Makan dan Minum				2.100.000,00
	- Makan dan Minum	60.00	dus	25.000,00	1.500.000,00
	- Snack	60.00	dus	10.000,00	600.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				39.396.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				18.210.000,00
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah				18.210.000,00
	- Golongan IV	50.00	OH	180.000,00	9.000.000,00
	- Golongan III	15.00	OH	150.000,00	2.250.000,00
	- Golongan II	37.00	OH	120.000,00	4.440.000,00
	- Golongan I	28.00	OH	90.000,00	2.520.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				21.186.000,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah				21.186.000,00
	- Golongan IV	18.00	OH	547.000,00	9.846.000,00
	- Golongan III	5.00	OH	510.000,00	2.550.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Golongan II	12.00	OH	470.000,00	5.640.000,00
	- Golongan I	7.00	OH	450.000,00	3.150.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 17 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 17 . 14 Peningkatan peran serta masyarakat dalam perlindungan dan konservasi SDA

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp117.500.000,00 *(Seratus tujuh belas juta lima ratus ribu rupiah)*
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Rasio Cakupan penghijauan wilayah rawan longsor dan sumber mata air	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 117.500.000
KELUARAN	Terselenggaranya BimtekToga Terselenggaranya sosialisasi Kampung Iklim Terlaksananya sosialisasi/pelatihan pengolahan Limbah Rumah Tangga	60 org 50 org 60 org
HASIL	Prosentase rasio cakupan terlindungnya sumber daya alam	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				117.500.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				117.500.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				22.650.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				22.050.000,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				21.000.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan sosialisasi TOGA				8.400.000,00
	- Penanggung Jawab	4.00	Ok	400.000,00	1.600.000,00
	- Ketua	4.00	Ok	350.000,00	1.400.000,00
	- Wakil Ketua	4.00	Ok	300.000,00	1.200.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Sekretaris	4.00	Ok	300.000,00	1.200.000,00
	- Anggota	12.00	Ok	250.000,00	3.000.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Proklm				6.300.000,00
	- Penanggung Jawab	3.00	Ok	400.000,00	1.200.000,00
	- Ketua	3.00	Ok	350.000,00	1.050.000,00
	- Wakil Ketua	3.00	Ok	300.000,00	900.000,00
	- Sekretaris	3.00	Ok	300.000,00	900.000,00
	- Anggota	9.00	Ok	250.000,00	2.250.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Sosialisasi				6.300.000,00
	- Penanggung Jawab	3.00	Ok	400.000,00	1.200.000,00
	- Ketua	3.00	Ok	350.000,00	1.050.000,00
	- Wakil Ketua	3.00	Ok	300.000,00	900.000,00
	- Sekretaris	3.00	Ok	300.000,00	900.000,00
	- Anggota	9.00	Ok	250.000,00	2.250.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				1.050.000,00
	Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan (PjPHP)				300.000,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan (PjPHP)	1.00	ok	300.000,00	300.000,00
	Tim Teknis				750.000,00
	- Ketua	1.00	ok	300.000,00	300.000,00
	- Sekretaris	1.00	ok	250.000,00	250.000,00
	- Anggota	1.00	ok	200.000,00	200.000,00
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS				600.000,00
5 . 2 . 1 . 02 . 03	Honorarium harian				600.000,00
	honorarium harian				600.000,00
	- Penerima Tamu	2.00	oh	100.000,00	200.000,00
	- Pembawa Acara	2.00	oh	100.000,00	200.000,00
	- Tenaga Kebersihan	2.00	oh	100.000,00	200.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				94.850.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.825.500,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				2.525.500,00
	Belanja alat tulis kantor				2.525.500,00
	- Belanja ATK	1.00	paket	2.525.500,00	2.525.500,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				3.300.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Belanja bahan bakar				3.300.000,00
	- Belanja BBM	300.00	liter	11.000,00	3.300.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				16.340.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja bahan/bibit tanaman				13.840.000,00
	Belanja bahan/bibit tanaman				13.840.000,00
	- Bibit Kunyit	266.00	rumpun	7.500,00	1.995.000,00
	- Bibit Jahe	190.00	rumpun	8.000,00	1.520.000,00
	- Bibit Sere	480.00	rumpun	7.500,00	3.600.000,00
	- Bibit Lengkuas	164.00	rumpun	10.000,00	1.640.000,00
	- Bibit Sirih	339.00	rumpun	15.000,00	5.085.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja bahan praktek dan bahan baku percontohan				2.500.000,00
	belanja bahan praktek dan bahan baku percontohan				2.500.000,00
	- Bahan Praktek Kegiatan Pengolahan Limbah	1.00	Paket	2.500.000,00	2.500.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				13.800.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja jasa dokumentasi dan dekorasi				1.800.000,00
	Belanja jasa dokumentasi				900.000,00
	- Dokumentasi	3.00	paket	300.000,00	900.000,00
	Belanja Dekorasi				900.000,00
	- Spanduk	3.00	paket	300.000,00	900.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 17	Belanja jasa administrasi peserta				6.600.000,00
	belanja jasa administrasi peserta				6.600.000,00
	- uang saku peserta sosialisasi kegiatan sosialisasi proklamasi	50.00	ok	60.000,00	3.000.000,00
	- uang saku peserta pelatihan pemanfaatan limbah RT	60.00	ok	60.000,00	3.600.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli				5.400.000,00
	Jasas tenaga ahli/instruktur/narasumber				3.400.000,00
	- Jasa Narasumber sosialisasi Pemanfaatan Limbah RT	4.00	oh	300.000,00	1.200.000,00
	- Jasa Narasumber sosialisasi TOGA	4.00	oh	300.000,00	1.200.000,00
	- Jasa Pembuat Makalah	4.00	oh	150.000,00	600.000,00
	- Jasa Pembuat Makalah Proklamasi	2.00	oh	150.000,00	300.000,00
	- Jasa Moderator Proklamasi	1.00	oh	100.000,00	100.000,00
	Jasa Narasumber Provinsi				2.000.000,00
	- Jasa Narasumber Provinsi	2.00	ok	1.000.000,00	2.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.2.06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				1.350.000,00
5.2.2.06.01	Belanja cetak				600.000,00
	belanja cetak				600.000,00
	- materi pengolahan limbah RT	60.00	eksemplar	10.000,00	600.000,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				750.000,00
	belanja penggandaan				750.000,00
	- fotocopy	2,500.00	lembar	300,00	750.000,00
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				6.000.000,00
5.2.2.07.03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				6.000.000,00
	belanja sewa ruang rapat/pertemuan				6.000.000,00
	- sewa gedung pertemuan proklamasi	50.00	pak	100.000,00	5.000.000,00
	- sewa gedung Bimtek Toga	1.00	hari	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan Dan Peralatan Kantor				500.000,00
5.2.2.10.01	Belanja sewa meja kursi				500.000,00
	belanja sewa meja dan kursi sosialisasi				500.000,00
	- belanja sewa Meja	40.00	buah	5.000,00	200.000,00
	- belanja sewa Kursi	120.00	buah	2.500,00	300.000,00
5.2.2.11	Belanja Makanan Dan Minuman				4.620.000,00
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman Kegiatan				4.620.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan Pelatihan Limbah Rumah Tangga				2.310.000,00
	- Snack	60.00	dus	10.000,00	600.000,00
	- Makan Siang	60.00	dus	28.500,00	1.710.000,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan Sosialisasi Toga				2.310.000,00
	- Snack	60.00	dus	10.000,00	600.000,00
	- Makan Siang	60.00	dus	28.500,00	1.710.000,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				46.414.500,00
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				8.280.000,00
	belanja perjalanan dinas dalam daerah				8.280.000,00
	- Golongan IV	10.00	Ok	180.000,00	1.800.000,00
	- Golongan III	24.00	Ok	150.000,00	3.600.000,00
	- Golongan II	6.00	Ok	120.000,00	720.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 15 . 02	- Golongan I	24.00	Ok	90.000,00	2.160.000,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				38.134.500,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				14.547.000,00
	- Golongan IV	6.00	oh	547.500,00	3.285.000,00
	- Golongan III	13.00	oh	510.000,00	6.630.000,00
	- Golongan II	4.00	oh	450.000,00	1.800.000,00
	- Golongan I	6.00	oh	472.000,00	2.832.000,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah Sosialisasi Toga ke Banyumas				23.587.500,00
	- Golongan IV	4.00	oh	450.000,00	1.800.000,00
	- Golongan III	6.00	oh	412.500,00	2.475.000,00
	- Golongan II	2.00	oh	375.000,00	750.000,00
	- Golongan I	55.00	oh	337.500,00	18.562.500,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 17 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 17 . 20 Peningkatan peran serta masyarakat dalam rehabilitasi dan pemulihan cadangan SDA

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp222.500.000,00 (*Dua ratus dua puluh dua juta lima ratus ribu rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Rasio Cakupan penghijauan wilayah rawan longsor dan sumber mata air	80 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 222.500.000
KELUARAN	Rehabilitasi kerusakan sempadan sungai (restorasi sungai)	2 lokasi
HASIL	Prosentase rasio cakupan penghijauan wilayah rawan longsor dan sumber mata air	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				222.500.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				222.500.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				6.750.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				6.750.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				3.450.000,00
	Honor Panitia palaksana kegiatan				3.450.000,00
	- Ketua	3.00	Ok	300.000,00	900.000,00
	- Sekretaris	3.00	Ok	250.000,00	750.000,00
	- Anggota	9.00	Ok	200.000,00	1.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				1.200.000,00
	Pejabat Pembuat Komitmen (PPKom)				1.200.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 1 . 01 . 03	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (PPKOM)	2.00	Ok	300.000,00	600.000,00
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	2.00	Ok	300.000,00	600.000,00
	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				2.100.000,00
	Honor Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan				600.000,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan (PjPHP)	2.00	Ok	300.000,00	600.000,00
	Honor Tim Teknis				1.500.000,00
	- Ketua	2.00	Ok	300.000,00	600.000,00
	- Sekretaris	2.00	Ok	250.000,00	500.000,00
	- Anggota	2.00	Ok	200.000,00	400.000,00
	5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				705.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				705.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				705.000,00
	- Belanja ATK	1.00	paket	705.000,00	705.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				230.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 17	Belanja dokumentasi				230.000,00
	Belanja dokumentasi				230.000,00
	- Cetak Foto, Album, Baterai, dll	1.00	paket	230.000,00	230.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				300.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				300.000,00
	Belanja penggandaan				300.000,00
	- Fotocopy	1,000.00	lembar	300,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				4.515.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				2.400.000,00
	belanja perjalanan dinas dalam daerah				2.400.000,00
	- Golongan IV	5.00	Ok	180.000,00	900.000,00
	- Golongan III	10.00	Ok	150.000,00	1.500.000,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				2.115.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				2.115.000,00
	- Golongan IV	3.00	Ok	365.000,00	1.095.000,00
	- Golongan III	3.00	Ok	340.000,00	1.020.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 22	Belanja Barang Non Aset Tetap				210.000.000,00
5 . 2 . 2 . 22 . 04	Belanja pembangunan jalan, irigasi dan jaringan non aset tetap				210.000.000,00
	Restorasi Sungai Kecamatan Petarukan				105.000.000,00
	- Restorasi Sungai Kecamatan Petarukan	1.00	unit	100.000.000,00	100.000.000,00
	- Pembuatan DED	1.00	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
	- Pengawasan	1.00	Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	Restorasi Sungai Srengseng Sugihwaras Kec. Pemalang				105.000.000,00
	- Restorasi Sungai Srengseng	1.00	Unit	100.000.000,00	100.000.000,00
	- Pembuatan DED	1.00	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
	- Pengawasan	1.00	Paket	2.000.000,00	2.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 18 Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 18 . 02 Pengembangan data dan informasi lingkungan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp288.820.000,00 (*Dua ratus delapan puluh delapan juta delapan ratus dua puluh ribu rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Jumlah luasan lahan dan/atau tanah untuk produksi biomassa yang telah ditetapkan dan diinformasikan status kerusakannya	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 288.820.000
KELUARAN	Tersusunnya dokumen IKPLHD Tersusunnya dokumen IKLH Tersusunnya dokumen KLHS RDTR Kawasan Perkotaan	1 paket 1 paket 1 paket
HASIL	Prosentase jumlah luasan lahan dan/atau tanah untuk produksi biomassa yang telah ditetapkan dan diinformasikan status krusakannya	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat Kabupaten Pemalang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				288.820.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				288.820.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				24.750.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				24.750.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				19.800.000,00
	Honorarium panitia pelaksana kegiatan				19.800.000,00
	- Penasehat	6.00	ok	450.000,00	2.700.000,00
	- Penanggungjawab	6.00	ok	400.000,00	2.400.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 1 . 01 . 02	- Ketua	6.00	ok	350.000,00	2.100.000,00
	- Wakil ketua	6.00	ok	300.000,00	1.800.000,00
	- Sekretaris	6.00	ok	300.000,00	1.800.000,00
	- Anggota	36.00	ok	250.000,00	9.000.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				1.800.000,00
	Honorarium tim pengadaan barang dan jasa (pekerjaan jasa konsultasi IKPLHD)				600.000,00
	- Pejabat pembuat komitmen (PPKom)	1.00	ok	300.000,00	300.000,00
	- Pejabat pengadaan barang dan jasa	1.00	ok	300.000,00	300.000,00
	Honorarium tim pengadaan barang dan jasa (pekerjaan jasa konsultasi IKLH)				600.000,00
	- Pejabat pembuat komitmen (PPKom)	1.00	ok	300.000,00	300.000,00
	- Pejabat pengadaan barang dan jasa	1.00	ok	300.000,00	300.000,00
	5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium tim pengadaan barang dan jasa (pekerjaan jasa konsultasi KLHS)			
- Pejabat pembuat komitmen (PPKom)		1.00	ok	300.000,00	300.000,00
- Pejabat pengadaan barang dan jasa		1.00	ok	300.000,00	300.000,00
Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa					3.150.000,00
Honorarium PjPHP jasa konsultasi IKPLHD					300.000,00
- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan (PjPHP)		1.00	ok	300.000,00	300.000,00
Honorarium PjPHP jasa konsultasi IKLH					300.000,00
- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan (PjPHP)		1.00	ok	300.000,00	300.000,00
Honorarium PjPHP jasa konsultasi KLHS					300.000,00
- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan (PjPHP)		1.00	ok	300.000,00	300.000,00
Honorarium Tim Teknis jasa konsultasi IKPLHD					750.000,00
- Ketua		1.00	ok	300.000,00	300.000,00
- Sekretaris	1.00	ok	250.000,00	250.000,00	
- Anggota	1.00	ok	200.000,00	200.000,00	
Honorarium Tim Teknis jasa konsultasi IKLH				750.000,00	
- Ketua	1.00	ok	300.000,00	300.000,00	
- Sekretaris	1.00	ok	250.000,00	250.000,00	
- Anggota	1.00	ok	200.000,00	200.000,00	
Honorarium Tim Teknis jasa konsultasi KLHS				750.000,00	
- Ketua	1.00	ok	300.000,00	300.000,00	
- Sekretaris	1.00	ok	250.000,00	250.000,00	
- Anggota	1.00	ok	200.000,00	200.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				264.070.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.915.000,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				2.915.000,00
	Belanja alat tulis kantor				2.915.000,00
	- Belanja ATK	1.00	paket	2.915.000,00	2.915.000,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				3.000.000,00
	Belanja bahan bakar minyak				3.000.000,00
	- Belanja BBM	300.00	liter	10.000,00	3.000.000,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				41.500.000,00
5.2.2.03.17	Belanja jasa administrasi peserta				15.500.000,00
	Belanja jasa administrasi peserta rapat IKPLHD				3.750.000,00
	- Uang saku peserta	75.00	ok	50.000,00	3.750.000,00
	Belanja jasa administrasi peserta rapat IKLH				3.750.000,00
	- Uang saku peserta	75.00	ok	50.000,00	3.750.000,00
	Belanja jasa administrasi peserta rapat KLHS				5.000.000,00
	- Uang saku peserta	100.00	ok	50.000,00	5.000.000,00
	Belanja jasa administrasi peserta bimtek IKPLHD				3.000.000,00
	- Uang saku peserta	60.00	ok	50.000,00	3.000.000,00
5.2.2.03.24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				12.000.000,00
	Belanja jasa pendukung operasional kantor				12.000.000,00
	- Honorarium operator komputer (1 org x 12 bln)	12.00	ob	1.000.000,00	12.000.000,00
5.2.2.03.26	Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli				14.000.000,00
	Belanja jasa narasumber/tenaga ahli bintek IKPLHD				6.000.000,00
	- Narasumber tk Pusat	2.00	ok	2.000.000,00	4.000.000,00
	- Narasumber tk Provinsi	2.00	ok	1.000.000,00	2.000.000,00
	Belanja jasa narasumber/tenaga ahli KLHS				2.000.000,00
	- Narasumber tk Provinsi	2.00	ok	1.000.000,00	2.000.000,00
	AKomodasi Narasumber/tenaga ahli				6.000.000,00
	- Akomodasi narasumber	1.00	paket	6.000.000,00	6.000.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak Dan Pengandaan				2.850.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				300.000,00
	Belanja cetak				300.000,00
	- Jilid dokumen	6.00	buku	50.000,00	300.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				2.550.000,00
	Belanja penggandaan				2.550.000,00
	- Belanja fotocopy	8,500.00	lembar	300,00	2.550.000,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				6.000.000,00
	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				6.000.000,00
	- Kegiatan bimtek IKPLHD	60.00	pax	100.000,00	6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				8.750.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat				8.750.000,00
	Belanja makanan dan minuman rapat IKPLHD				2.625.000,00
	- snack (25 org x 3 kali)	75.00	dus	10.000,00	750.000,00
	- makan (25 org x 3 kali)	75.00	dus	25.000,00	1.875.000,00
	Belanja makanan dan minuman rapat IKLH				2.625.000,00
	- snack (25 org x 3 kali)	75.00	dus	10.000,00	750.000,00
	- makan (25 org x 3 kali)	75.00	dus	25.000,00	1.875.000,00
	Belanja makanan dan minuman rapat KLHS				3.500.000,00
	- snack (25 org x 4 kali)	100.00	dus	10.000,00	1.000.000,00
	- makan (25 org x 4 kali)	100.00	dus	25.000,00	2.500.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				44.055.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				8.580.000,00
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				8.580.000,00
	- Gol IV	20.00	oh	180.000,00	3.600.000,00
	- Gol III	22.00	oh	150.000,00	3.300.000,00
	- Gol II	8.00	oh	120.000,00	960.000,00
	- Gol I	8.00	oh	90.000,00	720.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				35.475.000,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				35.475.000,00
	- Gol IV	20.00	oh	547.500,00	10.950.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Gol III	30.00	oh	510.000,00	15.300.000,00
	- Gol II	10.00	oh	472.500,00	4.725.000,00
	- Gol I	10.00	oh	450.000,00	4.500.000,00
5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi				155.000.000,00
5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian				155.000.000,00
	Belanja jasa konsultasi IKPLHD				50.000.000,00
	- Belanja jasa konsultasi IKPLHD	1.00	paket	50.000.000,00	50.000.000,00
	Belanja jasa konsultasi IKLH				45.000.000,00
	- Belanja jasa konsultasi IKLH	1.00	paket	45.000.000,00	45.000.000,00
	Belanja jasa konsultasi KLHS				60.000.000,00
	- Belanja jasa konsultasi KLHS	1.00	paket	60.000.000,00	60.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

Tahun Anggaran : 2019

**Formulir
RKA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi : 2.05 . 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup
Program : 2.05 . 2.05.01 . 19 Program peningkatan pengendalian polusi
Kegiatan : 2.05 . 2.05.01 . 19 . 02 Pengujian emisi/polusi udara akibat aktivitas industri

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pemalang

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00
Jumlah Tahun n : Rp60.000.000,00 (*Enam puluh juta rupiah*)
Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Jumlah usaha dan/atau kegiatan sumber tidak bergerak yang memenuhi persyaratan administrasi dan teknis pencegahan pencemaran udara	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 60.000.000
KELUARAN	Terujinya kualitas udara ambien dan kualitas udara emisi	12 Titik
HASIL	Terselenggaranya pengujian emisi/ polusi udara akibat aktivitas industri	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Pemalang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				60.000.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				60.000.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				8.550.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				8.550.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				8.550.000,00
	Panitia Pelaksana Kegiatan				8.550.000,00
	- Penanggung jawab	6.00	OK	300.000,00	1.800.000,00
	- Ketua	6.00	OK	275.000,00	1.650.000,00
	- Sekretaris	6.00	OK	250.000,00	1.500.000,00
	- Anggota	18.00	OK	200.000,00	3.600.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				51.450.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.570.200,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				1.570.200,00
	Alat tulis Kantor				1.570.200,00
	- ATK	1.00	Paket	1.570.200,00	1.570.200,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				2.000.000,00
	BBM				2.000.000,00
	- BBM	200.00	Liter	10.000,00	2.000.000,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				24.400.000,00
5.2.2.03.19	Belanja jasa analisis di laboratorium				24.400.000,00
	Jasa analisis di Laboratorium				24.400.000,00
	- Uji kualitas udara ambient	10.00	titik	1.500.000,00	15.000.000,00
	- Uji kualitas udara emisi	4.00	titik	2.350.000,00	9.400.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak Dan Pengandaan				1.069.800,00
5.2.2.06.01	Belanja cetak				270.000,00
	Belanja Cetak				270.000,00
	- Cetak Laporan	6.00	Buku	45.000,00	270.000,00
5.2.2.06.02	Belanja Pengandaan				799.800,00
	Fotocopy				799.800,00
	- Fotocopy	2,666.00	lembar	300,00	799.800,00
5.2.2.11	Belanja Makanan Dan Minuman				660.000,00
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat				660.000,00
	Makan minum rapat				660.000,00
	- Makan siang	20.00	dus	25.000,00	500.000,00
	- Snack	20.00	dus	8.000,00	160.000,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				21.750.000,00
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				4.350.000,00
	Perjalanan Dinas dalam Daerah				4.350.000,00
	- Golongan IV	4.00	OH	180.000,00	720.000,00
	- Golongan III	20.00	OH	150.000,00	3.000.000,00
	- Golongan I	7.00	OH	90.000,00	630.000,00
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				17.400.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Perjalanan Dinas Luar Daerah				17.400.000,00
	- Golongan IV	4.00	OH	547.500,00	2.190.000,00
	- Golongan III	21.00	OH	510.000,00	10.710.000,00
	- Golongan I	10.00	OH	450.000,00	4.500.000,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pemalang, 02 Desember 2018
Kepala Dinas Lingkungan Hidup

Drs. MOH. SIDIK, M.Si

NIP. 196609231993031003

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	